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وزیر جهاد کشاورزی: 

سال آینده در تولید 
گندم خودکفا می‌شویم 

دانش بنیان ها صاحب یک 
بانک تخصصی می شوند

جزئیات فروش ارز اربعین 
از طریق ۵ بانک

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

اصلاح نظام مالیاتی 
به نفع تولید

دولت باید اصلاح اساسی 
در نظام مالیاتی انجام دهد. 
در واقع باید نظام مالیاتی 
را دگرگون کند. بزرگترین 
اقدام جلوگیری از فرار مالیاتی است که لازمه آن 
طراحی سامانه رصد تراکنش‌های پولی و مالی و 
پیاده سازی آن است تا تمام تراکنش‌ها کنترل 
شوند و از محل انتقال و گردش سرمایه و نقدینگی 
براساس ضوابطی مالیات دریافت کنند. به این نکته 
توجه کنید که حجم اقتصاد و حجم گردش سرمایه 
در بخش غیرمولد به قدری بالاست که جلوگیری 
از فرار مالیاتی برای دولت بس است و نیاز به فروش 

حتی یک قطره نفت...

  عبدالمجید شیخی، 
اقتصاددان
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افزایش خدمات دولت 
الکترونیک از طریق 
پیامرسان‌های بومی

۶ هزار شرکت به سامانه مودیان سازمان مالیاتی متصل شد

اخذ  مالیات  با کاهش  فشار  بر  تولید
صفحه3

صفحه2

دولت  برنامه‌ای  
برای  افزایش  قیمت 
 بنزین  ندارد

وزیر  اقتصاد:

معاون سیاست‌گذاری و اعتباربخشی سازمان 
فناوری اطلاعات گفت:اصلاحیه های تنظیم‌گری 
فناوری اطلاعات درحوزه های تولیدات نرم افزاری، 
خدمات مراکز داده و خدمات ابری درانتظار تصویب 
در مراجع ذیصلاح است. حامد منکرسی معاون 
سیاست‌گذاری و اعتباربخشی سازمان فناوری 
اطلاعات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
خصوص اقدامات سازمان فناوری اطلاعات در 
خصوص تنظیم‌گری بخشIT گفت: در حال حاضر 
در بخش تنظیم‌گری فناوری اطلاعات در حوزه‌های 
مختلفی به صورت مستقیم نقش داریم، همانند 
تولیدات نرم افزاری، خدمات مراکز داده و خدمات 
ابری و پیام‌رسان ها که می‌توان گفت برخی از مقررات 
قدیمی در این موضوعات نیازمند بازنگری بودند 
مصوبات اصلاحی آماده شده و در صف تصویب در 
مراجع ذیصلاح هستند. وی به پیگیری فعالیتها 
جهت تقویت پیام‌رسان ها اشاره کرد و افزود: در 
راستای تقویت و مزیت بخشی به پیام‌رسان ها در 
حال پیگیری برای افزودن خدمات دولت الکترونیک 
و اطلاع رسانی‌های عمومی در قالب پیام‌رسان ها و 
پلتفرم‌های داخلی هستیم. منکرسی ادامه داد: به 
منظور نظم و ساماندهی تولیدات نرم افزاری تفاهم 
نامه‌ای با سازمان نظام صنفی رایانه‌ای به امضا رسیده 
است و برای استانداردسازی و افزایش کیفیت نرم 
افزارها فعالیت‌هایی در حال انجام است. وی به 
تشکیل کمیته فناوری اطلاعات اشاره کرد و گفت: 
تمام موضوعات مربوط به فناوری اطلاعات، قبل از 
اینکه به کمیسیون تنظیم مقررات ارجاع شود در 
کمیته فناوری اطلاعات در داخل سازمان بررسی 
می‌شود که در این کمیته اعضایی از خود کمیسیون 
و بخش خصوصی در این جلسات شرکت دارند. 

منکرسی در خصوص پیشرفت...

اجتماعی

رئیس سازمان راهداری و حمل‌نقل جاده‌ای گفت: 
سال گذشته نزدیک به ۸۰۰۰ ناوگان اتوبوسرانی 
داشتیم و نزدیک به ۷۰ درصد ناوگان را به اربعین 
اختصاص دادیم و ‌امسال هم حدود ۷۰ یا ۷۵ درصد 
را به اربعین اختصاص می‌دهیم. داریوش امانی 
اظهار کرد: مسیرهای اربعین را از جهت ایمن‌سازی، 
نصب علایم و هوشمندسازی آماده کرده‌ایم و 
بالاترین میزان اعتبار را برای زیرساخت در ستاد 
اربعین در راهداری اختصاص دادیم؛ سال گذشته 
۱۸۰۰ میلیارد تومان و امسال ۲۸۰۰ میلیارد 
تومان تاکنون به سفرهای اربعین تخصیص دادیم 
که به بالای ۳۰۰۰ میلیارد هم می‌رسد. معاون 
وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: با توجه به 
اینکه حدود ۱۰ سال گرما را در ایام اربعین خواهیم 
داشت و همچنین دمای حدود ۴۷ درجه در مرزها، 
اقداماتی از جمله نصب سایه‌بان، مه‌پاش و تونل‌های 
سرد، آب‌سردکن انجام شده است. امانی با بیان 
اینکه مهم‌ترین بخش سفرهای اربعین، حمل‌ونقل 
جاده‌ای است، افزود: سال گذشته حدود ۳۰ درصد 

جابه‌جایی زائران اربعین توسط ناوگان عمومی انجام 
شد و با تمام مشکلات، با توجه به ارزیابی ستاد اربعین 
کمتر از یک ساعت معطلی زائران را در مرز داشتیم. 
رئیس سازمان راهداری و حمل‌نقل جاده‌ای با 
اشاره به ظرفیت اتوبوسرانی کشور در ایام اربعین 
بیام کرد: در حال حاضر ۷۰۰۰ اتوبوس عملیاتی 
داریم اما ۵۲۰۰ تا کمبود وجود دارد؛ مذاکراتی 
برای اتوبوس‌های استیجاری از کشورهای همسایه 
انجام دادیم که در صورت نهایی شدن اعلام می‌شود. 
امانی در پاسخ مبنی‌بر اینکه با توجه به کمبود 
ناوگان، چه اقداماتی برای سفرهای بین‌استانی 
انجام شده؟ اظهار کرد: اتفاقی که در اربعین می‌افتد، 
حمل‌ونقل عظیمی در فرصت کوتاه است. به فرض 
که اگر محدودیت دیگری هم نداشته باشیم و ناوگان 
هم کامل باشد در چنین شرایطی با کمبودهایی 
مواجه هستیم. مخصوصا در روزهای بازگشت 
زائران اربعین، با توجه به آب‌وهوای بد اولویت ما این 
است که زائر که به کشور برمی‌گردد، در اسرع وقت 

سرویس مناسب را دریافت کند.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور، با بیان اینکه ۸۱ درصد کلاسهای درس 
مستحکم هستند، گفت: احکامی را در خصوص 
اعتبارات برای به‌سازی و شاداب سازی و ایمن سازی 
مدارس در برنامه هفتم توسعه پیشنهاد دادیم، همین 
روزها کمیسیون تلفیق مجلس در این خصوص 
بررسی انجام می‌دهد و امیدواریم اعتباراتی را در این 

راستا به ما اختصاص دهند.
حمیدرضا خان‌محمدی در خصوص طرح شهید 
عجمیان )نهضت به‌سازی و شاداب سازی مدارس 
مناطق کم‌برخوردار( با بیان اینکه همین روزها 
کمیسیون تلفیق مجلس در خصوص اعتبار سازمان 
نوسازی در برنامه هفتم بررسی‌هایی را انجام می‌دهد، 
اظهار کرد: ۸۱ درصد کلاس‌های ما مستحکم و ۱۹ 
درصد نامستحکم هستند. در قالب ۱۰۴ هزار کلاس 
درس، ۳۰ هزار کلاس نیاز به تخریب، باز سازی 
یا نوسازی و ۷۰ هزار کلاس نیاز به مقاوم سازی و 

نوسازی دارد.
وی ادامه داد: برنامه‌های پنج ساله توسعه برنامه‌های 
کلان هستند و اگر اعتباری خاص از این طریق به 
سرجمع اعتبارات سازمان یا آموزش و پرورش اضافه 
نشود دچار ابرچالش می‌شویم و این امر تحصیل حدود 
سه میلیون دانش آموز در مدارس را تحت تاثیر قرار 
می‌دهد. ما احکام خود را به مجلس پیشنهاد داده‌ایم 

و ان شالله در برنامه هفتم تدبیری برای این امر کند.
خان محمدی با تاکید بر اینکه اولویت اول ما مدارسی 
است که باید تخریب و بازسازی شوند، افزود: ۸۸۰۰ 
کلاس درس تهران نیاز به مقاوم سازی دارد. مدارس 
تهران پر تراکم هستند و اگر اعتبارات با رویکردی 
که ما پیشنهاد دادیم در برنامه هفتم مصوب شود 

می‌توانیم به سرعت این مساله را حل کنیم. در 
مدارسی که پر خطر تشخیص داده شده‌اند دانش 
آموزان در شیفت مخالف مدرسه دیگری تحصیل 
می‌کنند. امیدواریم حکمی برایمان بگذارند. ما منتظر 
اعتبارات هستیم. خیرین نیز در تخریب و بازسازی 

مدارس ما راغب شده‌اند.
 رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور در بخش دیگر سخنان خود درباره طرح شهید 
عجمیان )نهضت به‌سازی و شاداب سازی مدارس 
مناطق کم‌برخوردار(، توضیح داد: در این طرح ۱۰۰ 
هزار کلاس درس هدف گذاری شده است، از این بین 
۲۴ هزار کلاس درس تا الان به‌سازی و شاداب سازی 
شده‌اند و تا پایان تابستان امیدواریم ۴۵ هزار کلاس 
درس به این تعداد اضافه شود. برنامه‌ریزی می‌کنیم 
مابقی کلاسها را در طول سال تحصیلی در روزهای 

پنجشنبه و جمعه انجام دهیم.
خان‌محمدی تصریح کرد: کل مدارس نیازمند شاداب 
سازی و به سازی توسط سامانه etnab.ir  شناسایی 
می‌شوند. مدیران مدارس مناطق کم برخوردار 
نیازهای مدرسه را در این سامانه ثبت می‌کنند. ۱۴ 
هزار مدرسه در این سامانه ثبت نیاز کرده‌اند که ۱۰ 
هزار مدرسه غربالگری شده است. از این تعداد ۳۷۰۰ 
مدرسه در حاشیه شهر، ۶۰۰۰ مدرسه در مناطق 
روستایی، ۴۰۰ مدرسه در مناطق عشایری و ۳۳۰ 

مدرسه در مناطق مرزی کم برخودار قرار دارد.
به‌ گفته وی، در راستای انجام طرح شهید عجمیان ۱۳ 
هزار دانش آموز و معلم گروه جهادی تشکیل داده‌اند 
که بتوانند مسائل مدرسه را حل کنند و ۱۴۸۳ گروه 
مردمی هم در سامانه اتناب ثبت نام و آمادگی خود را 

اظهار کرده‌اند.

یک نویسنده و کارگردان تئاتر با بیان اینکه در کشوری که 
خبرنگاران آن خوب دیده شوند مطمئناً برای آن کشور و 
مردمانِ آن اتفاقات بهتری خواهد افتاد، گفت: درخواست 
من از دوستان رسانه‌ای این است که مشکلات حوزه 
فرهنگ و هنر را ببینند، آن‌ها را بیان کنند و از انتشار 
صرف‌نظر نکنند. احسان جانمی اظهار کرد: همان‌طورکه 
فعالان عرصه فرهنگی، حوزه‌های مختلف را بررسی 
می‌کنند، من از خبرنگاران حوزه فرهنگ و هنر انتظار 
دارم که قبل از اینکه اتفاقی رخ دهد به سراغ موضوع 
موردنظر بروند و این‌گونه نباشد که بعد از رخ دادن یک 
مسئله یا رویداد و انتشار برخی مباحث در خصوص آن، 

به بررسی موضوع بپردازند.
او افزود: انتظار دارم خبرنگاران تا حد امکان ‌در صحنه 
حضور داشته باشند و برای یافتن راه‌حل‌ها تلاش کنند؛ 
به طور مثال این پرسش مطرح است که چرا تئاتر اصفهان 
علی‌رغم این همه پتانسیل نمی‌تواند جایگاه خود را نشان 

دهد و دوستان قادر نیستند حق و حقوق صنف تئاتر را 
مطالبه کنند؟! ازاین‌رو خبرنگار باید درحالِ تلاش برای 
مرتفع ساختن و حل کردن این مشکلات باشد و مسائلی 
این‌چنین را برای مسئولین مطرح کرده و درخواستِ 
بررسی کنند و تازمانی‌که نتیجه را ارزیابی نکرده‌اند آن را 
رها نکنند. این نویسنده و کارگردان تئاتر با تأکید بر اینکه 
خبرنگاران باید حامی مردم و نماینده زبان آن‌ها باشند، 
گفت: درخواست من از دوستان رسانه‌ای این است که 
مشکلات حوزه فرهنگ و هنر را ببینند، آن‌ها را بیان 

کنند و از انتشار صرف‌نظر نکنند. 
جانمی خاطرنشان کرد: بسیاری از موضوعات در حوزه 
فرهنگ‌ و هنر مغفول است و من می‌توانم بعضی از آن‌ها را 
به خبرنگاران پیشنهاد دهم تا پیگیر مسائل شوند و دلیل 
چالش‌ها را به دست آورند. او تأکید کرد: در کشوری که 
خبرنگاران آن خوب دیده شوند مطمئناً برای آن کشور و 

مردمانِ آن اتفاقات بهتری خواهد افتاد.

شهرهای راه‌یافته به مرحله نهایی هشتمین دوره پایتخت 
کتاب ایران معرفی شدند. نشست خبری »شهرهای 
راه‌یافته به مرحله نهایی هشتمین دوره پایتخت کتاب 
ایران« با حضور یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و اسماعیل جانعلی‌پور، مدیرکل 
مجامع، تشکل‌ها و فعالیت‌های فرهنگی معاونت امور 
فرهنگی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. 
جانعلی‌پور با بیان اینکه پایتخت کتاب ایران تحولاتی 
داشته، گفت: کار را از زمانی که مسئول این رویداد در 
اداره مجامع، تشکل‌ها و فعالیت‌های فرهنگی معاونت 
امور فرهنگی شدیم آغاز کردیم و  در دی‌ماه سال گذشته 
پوستر این رویداد رونمایی شد. در طول این مدت ۱۰۵ 
شهر در این جشنواره شرکت کردند که با داوری‌های 
صورت‌گرفته این شهرها به مرحله نیمه‌نهایی رسیدند. 
او افزود: در فرآیند بررسی ظرفیت شهرها و کارنامه 
پیشین آنها مورد بررسی قرار می‌گیرد، همچنین ایده 
و برنامه‌های پیش روی این شهرها نیز مهم است چراکه 
به دنبال آن هستیم تا به بهسازی و تقویت ایده‌های 

شهرهای مختلف کمک کنیم.
جانعلی‌پور در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که چه 
اقداماتی در راستای شبکه‌سازی شهرهای دوستدار 
کتاب با یکدیگر شده است، گفت: پیش از شروع این 
دوره در شبکه شهرهای دوستدار کتاب فعالیت‌هایی 
انجام شده است تا این شبکه احیا شود و برای شهرها 
و روستاهای دیگر نیز استفاده شود. همچنین در این 
دوره شهرها و روستا در سه دسته برخوردار، نیمه 
برخوردار و کم برخوردار تقسیم بندی شدند و تلاش 
شده است با توجه به ظرفیت شهرها و توسعه یافتگی 
هر یک از آنها و در راستای عدالت انتخاب شکل گیرد.

یاسر احمدوند معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در ادامه این نشست گفت: همانطور که اشاره 
شد، بیش از صد شهر وارد این رقابت شدند و حدود ۷۶ 

شهر به طور کامل مراحل ثبت نام را طی کردند. از این 
میان ۱۲ شهر به عنوان شهرهای دوستدار کتاب انتخاب 
شدند. او با اشاره به اینکه از ۲۴ استان متقاضی شرکت 
در این رویداد بودند گفت: متقاضیان زیادی برای شرکت 
در این رویداد داشتیم که نشان دهنده توجه به کتاب 
در شهرهای مختلف است. احمدوند با اشاره به اینکه 
اختتامیه این رویداد در تاریخ ۲۴ مردادماه در برج آزادی 
برگزار می‌شود بیان کرد: اختتامیه این رویداد با حضور 
مسئولان و نمایندگان ۱۲ شهر برگزار می‌شود و به این 
ترتیب رقابت نهایی برای انتخاب پایتخت کتاب آغاز 
می‌شود، همچنین در شهریورماه پایتخت کتاب معرفی 
خواهد شد. معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: تلاش شده است به برنامه‌های متنوع 
شهرها در این دوره توجه شود. همچنین امکاناتی که باید 
در این شهرها وجود داشته باشد از طریق برنامه ریزی 
توسط دستگاه‌های رسمی تدارک دیده شده است، به 
علاوه از ظرفیت مردمی نیز در این رویداد استفاده خواهد 
شد. او ادامه داد: به این ترتیب از مروجان کتاب، اهالی فکر 
و اندیشه برای این مهم استفاده شده است و امیدواریم 
مرحله جدیدی از شور و نشاط برای موضوع کتاب در 
شهرها آغاز شود تا پیشنهادات خود را به مرحله اجرا 

رسانده از ظرفیت خود استفاده کنند.
احمدوند گفت: همان‌طور که گفته شد شاخص‌های 
مدنظر هیئت داوری در این دوره شامل مواردی از 
جمله جامعیت در توجه به همه اقشار و بهره مندی 
از خدمات به ویژه برای معلولان و آسیب دیدگان، 
بهره گیری از ظرفیت خیرین، بهره گیری از ظرفیت 
رسانه، توجه به ظرفیت سازمان‌ها، طراحی و اجرا 
بین شیوه‌های رقابتی و بهره گیری از توان فرهنگی 
نو، قابلیت ارائه طرح‌ها با ظرفیت توسعه و تکثیر، ارائه 
ضمانت اجرایی برای طراحی و ایجاد همگرایی بین 

مدیران استانی و شهری می‌شود.

معاون اول رئیس جمهور با حضور در خبرگزاری 
جمهوری اسلامی، رسانه را عرصه جنگ جدید در 
دنیای کنونی دانست و از خبرنگاران به عنوان سربازان 
این جبهه جدید یاد و از زحمات آنها تقدیر کرد.
محمد مخبر که در آیین روز خبرنگار در سخنانی 
با گرامیداشت یاد امام راحل)ره( و شهدای جنگ 
تحمیلی و شهدای خبرنگار، خطاب به اهالی این رسانه 
اظهار داشت: هیچ کس به اندازه شما نمی‌داند که این 

حرفه از چه اهمیت و سختی برخوردار است.
وی با بیان اینکه هر صحنه خطری که در کشور وجود 
داشته، خبرنگاران حاضر بوده اند؛ به دوران جنگ 
تحمیلی و حضور مردم در عرصه دفاع مقدس اشاره 
کرد و گفت: در زمان بروز بحران ها نیز خبرنگاران 

برای انعکاس مسائل مردم همواره حضور داشته اند.
وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب عمیق‌ترین کلام 
را در حوزه رسانه اظهار کرده اند، افزود: این واقعیتی 
است که ما در یک جنگ تن به تن در عرصه رسانه قرار 
داریم؛ امروز جبهه دشمن، جبهه جنگ، تانک و توپ 
و هواپیما نیست، خاکریزی که جلوی ما صف کشید 
یک جنگ رسانه‌ای است و مرتب هم شاهد هستیم که 
سنگرها جابجا می‌شوند. وی با بیان اینکه رهبر معظم 
انقلاب عمیق‌ترین کلام را در حوزه رسانه اظهار کرده 
اند، افزود: این واقعیتی است که ما در یک جنگ تن 
به تن در عرصه رسانه قرار داریم؛ امروز جبهه دشمن، 
جبهه جنگ، تانک و توپ و هواپیما نیست، خاکریزی 
که جلوی ما صف کشید یک جنگ رسانه‌ای است و 

مرتب هم شاهد هستیم که سنگرها جابجا می‌شوند.
مخبر در ادامه به حوادث سال گذشته در کشور اشاره کرد 
و گفت: در این جریانات خودتان دیدید که رسانه دشمن 
و رسانه سلطه چه کارهای عجیبی انجام داد.وی افزود: 
همه افرادی که درگیر جریان برخی اغتشاشات بودند، 
عدد بالایی نبود اما آنچنان صحنه‌سازی کردند که انگار 
کل کشور روی آتش قرار دارد و این قدرت رسانه است.

مخبر یادآور شد که در تاریخ کشوری سراغ نداریم که ۵۰ 
هزار نفر را از کشورهای مختلف جمع کنند و هزینه های 
آنها را بپردازند تا علیه آن کشور اغتشاش کنند اما غربی 
ها خواننده های دنیا را که چندین میلیون دنبال کننده 
داشتند را جمع کردند تا علیه جمهوری اسلامی همخوانی 
کنند. وی با اشاره به اینکه آمریکا حدود ۴۰۰ میلیون دلار 
برای تقابل رسانه ای با ایران هزینه کرده است، به موفقیت 
دولت سیزدهم برای کنترل اوضاع و بازگشت آرامش 
به کشور اشاره کرد و گفت: آخرین هجمه آنها این بود 
که تمام رسانه ها را برای به خیابان آوردن مردم در ایام 

اغتشاشات بسیج کردند ولی توفیق نیافتند.
معاون اول رییس جمهور در ادامه با اشاره به جایگاه 
و نقش رسانه در حوادث تاریخی و اسلامی به رویداد 
غدیر و عاشورا اشاره کرد و اظهار داشت: حادثه عاشورا 
نتیجه عدم تبیین حادثه غدیر است اگر در غدیر این 
کاری که حضرت زینب)س( و امام سجاد)ع( بعداز 
عاشورا انجام داده بودند، انجام می شد، دیگر حادثه 

عاشورا اتفاق نمی افتاد.مخبر در ادامه حادثه عاشورا 
را تقابل حق و باطل و کفر و دین دانست و تاکید کرد: 
امروز مظلومیت جمهوری اسلامی ایران در صحنه 
رسانه است؛ این واقعیتی است که در بخش رسانه 
سرمایه‌گذاری لازم انجام نشده است و امروز آسیب 

آن را می‌بینیم.
معاون اول رییس جمهور تاکید کرد: خبرنگاران 
جهادی، ایثارگر، جان بر کف، صادق و جسور می توانند 
در صحنه نقش‌آفرینی کنند و در برابر اقدامات رسانه 
ای دشمن روشنگری نمایند.مخبر در ادامه با اشاره 
به مشکلاتی که در کشور در ابتدای دولت سیزدهم 
وجود داشت، گفت: دولت در این دو سالی که گذشت، 
روزهای بسیار سختی را پشت سر گذاشت و خطراتی 
را از کشور رفع کرد. وی با برشمردن برخی از این 
مشکلات افزود: وقتی دولت سیزدهم کار را آغاز کرد 
در بخش‌های مختلفی دچار مشکلات جدی بودیم.
وی یادآور شد: به خاطر دارید که در شهریور ۱۴۰۰ 
روزانه بین ۷۰۰ تا ۷۵۰ نفر بر اثر کرونا جان خود را از 
دست می دادند؛ در آن شرایط نه به ما واکسن دادند و 
نه اجازه دادند خودمان واکسن را بسازیم.مخبر ادامه 
داد: در زمان کرونا در شرایطی قرار داشتیم که حتی 
برای ساخت واکسن هم مواد اولیه و تجهیزات را ضبط 

کردند و از پول خودمان به خودمان واکسن ندادند.
معاون اول رییس جمهور تاکید کرد: ذخایر راهبردی 
کشور در وضعیتی قرار داشت که واقعا برخی شب‌ها 
برای تامین آنها نگرانی جدی داشتیم زیرا ذخایر 
راهبردی گندم، جو، ذرت، کنجاله، روغن زیر خط 
قرمز بود.مخبر با بیان اینکه در برخی استان‌ها برای 
۱۲ روز گندم داشتیم، افزود: این بدان معنا بود که 
اگر اتفاقی چون سیل و زلزله در استانی رخ می داد، 
نمی‌توانستیم گندم یا آرد به آن استان برسانیم.وی 
به موضوع فروش نفت در ابتدای دولت سیزدهم 
اشاره کرد و گفت: در آن زمان روزانه بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
هزار بشکه نفت می فروختیم و به پول‌های آن هم 
نمی‌توانستیم دسترسی پیدا کنیم یعنی ضبط می‌شد 

و نمی‌توانستیم جابجا کنیم و از آن استفاده کنیم.
وی ادامه داد:پول‌های بلوکه شده‌ کشور هم وضعیتی 
داشت که نمی‌توانستیم از آن استفاده کنیم.وی گفت: 
حتی برای تهیه کالاها اساسی، از پول‌هایی که در 
کشورهای همسایه خودمان داشتیم نمی‌توانستیم 
استفاده کنیم.معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: 
وضعیت درآمدهای دولت به شکلی بود که باید از 
بانک مرکزی و چاپ پول استفاده می‌کردیم تا هزینه 
های جاری را پوشش دهیم که تبعات آن هم ایجاد 
تورم‌های سنگین بود.مخبر با یادآوی تورم حدود 
۶۰ درصدی در ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم 
گفت: شما خاموشی‌های گسترده تابستان و قطع گاز 
در زمستان را به یاد دارید نه اینکه یک شهر یا دو شهر 
یا یک کارخانه اینگونه باشد بخش زیادی از کشور 

دچار این مسائل بود.

۷۰ تا ۷۵ درصد ظرفیت اتوبوسرانی به اربعین اختصاص می‌یابد

۸۱ درصد کلاس‌های درس مستحکم هستند

مخبر: افراد درگیر جریان برخی اغتشاشات، عدد بالایی نبود
سياسیفرهنگی 

خبرنگاران مشکلات حوزه فرهنگ و هنر را بیان کنند

نامزدهای پایتخت کتاب ایران معرفی شدند



اقتصاد2
ایران

پرداخت مالیات مشاغل در ۶ قسط
براساس بخشنامه رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی امکان افزایش ۲ ماهه اقساط مالیات 
صاحبان مشاغل در صورت درخواست مودی 

و تایید اداره کل مالیاتی فراهم شده است.
براساس مصوبه سازمان امور مالیاتی امکان 
تقسیط مالیات مودیان از 4 ماه به 6 ماه در 
صورت درخواست افراد به وجود آمده است. 
لازم به ذکر است، پیش از این سازمان امور 
مالیاتی اعلام کرده بود که در خصوص 
مودیانی که مالیات قطعی تبصره 100 خود 
را پذیرفته‌اند امکان تقسیط مالیات خود تا 4 

ماه را دارند.
در بخشنامه سیدهادی سبحانیان رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی به ادارات کل این سازمان 
ذکر شده است که حسب درخواست مودی 
مالیاتی و موافقت اداره کل امور مالیاتی ذیربط 
مدت زمان تقسیط پرداخت مالیات موضوع 
بند )4( دستور العمل شماره 3/1402/200 
مورخ 27/02/1402 در ارتباط با مالیات 
مقطوع عملکرد سال 1401 برخی از صاحبان 
مشاغل در اجرای حکم تبصره ماده )100( 
قانون مالیاتهای مستقیم اصلاحی مصوب 
31/04/1394 با رعایت مفاد بند )ل( 
تبصره )6( قانون بودجه سال 1402 کل 
کشورحداکثر به مدت 2 ماه مازاد بر ٤ ماه 
تعیین شده در دستورالعمل یاد شده قابل 

افزایش می‌باشد.

مجوز فروش گاز مایع به 
پالایشگاه‌ها داده شد

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پالایش نفت از صدور مجوز فروش گاز مایع 
به پالایشگاه‌ها خبر داد و گفت: پالایشگاه‌های 
کشور ۱۵۷هزار میلیارد تومان از دولت 
طلب دارند که بیشتر این مطالبات مربوط 
به سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ است. ناصر 
عاشوری، دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی 
صنعت پالایش نفت اظهار داشت: مالیات 
مستقیم پالایشگاه‌های نفتی در سال 
گذشته به 48 هزار میلیارد تومان رسید 
که رقم بسیار بالایی است. وی افزود: 
از سوی دیگر، پالایشگاه‌های کشور 157 
هزار میلیارد تومان از دولت طلب دارند که 
 بیشتر این مطالبات، مربوط به سال‌های 

1400 و 1401 است.
عاشوری با اعام اینکه "تولید روزانه 
بنزین کشور بین 110 تا 115 میلیون 
لیتر متغیر است"، گفت: برآورد می‌شود 
که میزان ناترازی بنزین، روزانه 10 تا 15 
میلیون لیتر است که رقم بالایی است و 
مسئولان باید برای کنترل مصرف فکری 
کنند، از جمله روند مصرف خودروهای 
 تولیدی که بسیار پرمصرف هستند،

 اصلاح شود. 
وی ادامه داد: پالایشگاه مهر خلیج فارس که 
با خوراک 130 هزار بشکه میعانات گازی در 
حال احداث است، به پیشرفت 43درصدی 
رسیده است و با به مدار بهره‌برداری وارد شدن 
این پالایشگاه، مسئله ناترازی بنزین رفع 
 می‌شود و به هم‌ترازی تولید و مصرف بنزین 

خواهیم رسید.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پالایش نفت تصریح کرد: اگر تأمین مالی این 
پالایشگاه به‌موقع انجام شود، سال آینده شاهد 
بهره‌برداری از آن خواهیم بود اما متأسفانه از 
مصوبه تخصیص 500 میلیون دلاری به این 
پالایشگاه، تا امروز هیچ پرداختی صورت 

نگرفته است.
عاشوری با بیان اینکه "برای مسئله بدهی‌های 
انباشته و قابل توجه دولت به پالایشگاه‌ها، 
3 راهکار به دولت ارائه داده‌ایم"، گفت: 
یکی از راهکارها، صدور مجوز فروش برخی 
از فرآورده‌های نفتی مثل گاز مایع، نفت 
سفید و نفت کوره به پالایشگاه‌ها است 
که طی هفته‌های اخیر، مجوز فروش گاز 
 مایع مازاد بر نیاز داخلی را به پالایشگاه‌ها 

داده‌اند. 
وی افزود: صدور مجوز دریافت نفت‌خام و 
میعانات برای فروش از سوی پالایشگاه‌ها، 
مازاد بر 2.2 میلیون بشکه‌ای که هم‌اکنون 
به پالایشگاه‌ها تحویل می‌شود، راهکار 
دیگری است که مطرح شده و همچنین، 
تهاتر بدهی‌های مالیاتی با مطالبات از دولت، 
راهکار دیگری است که منتظریم مجوز آن 

صادر شود.

خبر

احسان خاندوزی گفت: 
هیچ طرحی درباره 
افزیش قیمت بنزین در 
دولت مطرح نشده است 
و چنین چیزی در دستور 
کار نیست .وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفتگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین، در پاسخ به این سئوال 
که پیش از این مقامات دولت با همین صراحت 
می‌گفتند افزایش قیمت نان و بنزین در دستور ار 
قرار ندارد، اما نان در روزهای اخیر گران شده است 
و ممکن است این سناریو برای بنزین نیز اجرایی 
شود، گفت: موضوع نان داستان ویژه ای دارد که 
 وزیر کشور در روزهای آتی درباره‌ی آن صحبت 

خواهد کرد.
او گفت: درباره نان ماجرا این است که در استان‌های 
مختلف کشور بنا به شرایط در حال تصمیم‌گیری 
درباره قیمت نان هستند و به زودی جزییات ماجرا 
از سوی وزیر کشور اعلام می‌شود اما درباره قیمت 
بنزین قاطعانه بگویم هیچ طرحی در دستور کار 
دولت نیست. هجده تیرماه سال جاری مسعود 
امراللهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی در همان مقطع اعلام 
کرد: نان هیچ گونه افزایش قیمتی نداشته است و 
هرگونه افزایش قیمت و گران‌فروشی نان ممنوع 

است و با متخلفان برخورد می‌شود.
وی افزود: قیمت آرد ثابت است و تغییری نداشته 
است و برای جبران دیگر افزایش هزینه‌های تولید 
نانوایان نیز وزارت اقتصاد به‌طور روزانه 30 درصد 

قیمت نان فروخته‌شده را به‌طور مستقیم به حساب 
نانوایان واریز می‌کند.

وزیر امور اقتصاد و دارایی درمورد اظهار نظر رییس 
سازمان برنامه و بودجه دولت قبل درخصوص انتشار 
اوراق نیز گفت: نیازی به مناظره نیست. آقایان 
باید جواب دهند که چرا تا این اندازه بدهی ایجاد 
کرده‌اند؛ بیش از نیمی از کل اوراق سال ۱۴۰۱ برای 
بازپرداخت بدهی دولت قبل پرداخت شده است. 
قیمت نان اما در تعطیلات پایانی هفته گذشته 
افزایش یافت و بنا بر اعلام اتحادیه نانوایان ، در 
تهران و سایر استان‌ها تا پایان مرداد تصمیم‌گیری 

لازم صورت خواهد گرفت.

پول ایران در چین بلوکه شده است؟
سید احسان خاندوزی همچنین رمورد اینکه آیا 
ایران پول بلوکه شده‌ای نزد چین دارد یا خیر؟ 
توضیح داد: هرچیزی که به عنوان منابع ایران 
در چین وجود دارد، فقط برای اجرای پروژه‌های 
فاینانسی است که چینی‌ها در ایران انجام 
می‌دهند. در واقع یک سری از شرکت‌های چینی 
در بخش‌های مختلف راه، نفت و… پروژه‌هایی 
انجام می‌دهند و این مابه‌ازای هزینه‌هایی است که 
ایران قصد داشت بپردازد. وی ادامه داد: این مسیر 
یک ورودی و یک خروجی دارد. یعنی هر ماه بانک 
مرکزی مبلغی را برای پروژه‌ها به این عدد اضافه و 

بابت پروژه‌ای که درحال انجام است بخشی را خرج 
می‌کند. این عدد هر روز فرق می‌کند.

وزیر اقتصاد در ادامه درمورد لایحه مقابله با رسوب 
کالا عنوان کرد: متن لایحه به دلیل اینکه برخی 
دستگاه‌ها از جمله ستاد مبارزه با قاچاق و وزارت 
کشور نکاتی داشتند که درمورد زمینه‌های گمرک 
و اموال تملیکی اختلاف نظر وجود داشت، لایحه 
در کمیسیون نگه داشته شده است تا اختلاف نظر 

برطرف شود و بعد به دولت ارسال خواهد شد.

سهم بخش مسکن از تسهیلات بانکی
خاندوزی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی به عنوان نهاد 
تنظیم‌گر بانک‌ها بسیار پافشاری کرد که سهم حدود 
هفت درصدی بخش مسکن از کل تسهیلات در سال 
گذشته به بیش از دو برابر افزایش پیدا کند، اظهار 
کرد: در قانون جهش تولید مسکن عدد ۲۰ درصد 
وجود دارد. بنابراین بانک‌ها در سال جاری باید بیش 
از گذشته تلاش کنند. بانک مرکزی پیگیر این موضوع 
است و وزیر راه و رییس کل بانک مرکزی جلساتی با 
مدیران عامل بانک‌ها داشتند تا بانک‌هایی که عقب 

افتادگی دارند عقب ماندگی خود را جبران کنند.

نیازی به مناظره نیست
وزیر امور اقتصاد و دارایی درمورد اظهار نظر رییس 
سابق سازمان برنامه و بودجه ، محمدباقر نوبخت 
درخصوص انتشار اوراق نیز گفت: نیازی به مناظره 
نیست. آقایان باید جواب دهند که چرا تا این اندازه 
بدهی ایجاد کرده‌اند؛ بیش از نیمی از کل اوراق سال 
۱۴۰۱ برای بازپرداخت بدهی دولت قبل پرداخت 

شده است.

وزیر اقتصاد:

دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد

وزیر جهاد کشاورزی: 
سال آینده در تولید گندم 

خودکفا می‌شویم
وزیر جهاد کشاورزی گفت: با افزایش عملکرد در 
واحد سطح و جهش تولید در دیم‌زارها در تولید گندم 
خودکفا می‌شویم. محمد علی نیکبخت وزیر جهاد 
کشاورزی اظهار داشت: اصلی‌ترین وظیفه ما در این 
وزارتخانه تامین امنیت غذایی کشور است که در این 
راستا به سمت تولید محصولات اساسی و استراتژیک 
در حال حرکت هستیم. وی افزود: برای افزایش تولید 
و حفظ امنیت غذایی کشور به استفاده از ظرفیت‌های 
شرکت‌های دانش‌بنیان توجه می‌شود و همچنین 

برای حفظ منابع تولید در کشور تلاش می‌شود.
وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ظرفیت‌های 
دانش‌بنیان و نخبه زیادی در سطوح مختلف و 
دانشگاهی وجود دارد که در این دوره وزارتخانه 
برای افزایش تولید و بهره‌وری مورد استفاده قرار 
می‌گیرند. نیکبخت تصریح کرد: در مصرف آب 
بخش کشاورزی نیازمند صرفه‌جویی 13 درصدی 
هستیم که در این ارتباط برنامه‌ریزی‌های لازم انجام و 
دستورالعمل‌ها تدوین شده است. همچنین اعتبارات 
لازم نیز اعلام شد. وی گفت: با در نظر گرفتن مهمانان 
مهاجران افغانستانی باید بتوانیم غذای 80 میلیون 
نفر را در کشور تامین کنیم که در این راستا حمایت 
از تولیدکننده داخلی در دستور کار است. وزیر 
جهاد کشاورزی ادامه داد: در شرایط فعلی اگر لازم 
باشد برای تنظیم بازار داخلی گوشت قرمز نیز وارد 
می‌کنیم اما باید توجه داشت که حمایت از تولید 

داخل و تامین آن راحت‌تر از واردات است.
نیکبخت افزود: از برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی 
تمرکز بر روی صنایع تبدیلی و تکمیلی است که در 
این زمینه 7 هزار طرح با پیشرفت بالای 20 درصد 
وجود دارد اما به دلیل مشکلات امکان تکمیل آن 
وجود نداشته است. وی بیان کرد: اگر صنایع تبدیلی 
بخش کشاورزی تکمیل کننده زنجیره تولید هستند 
و در کشور به اندازه کافی وجود نداشته باشد بخش 
کشاورزی نیز نمی‌تواند به درستی به وظایف خود عمل 
کند. وزیر جهاد کشاورزی گفت: در بخش تولیدات 
شیلاتی نیز از مهمترین مسائل مورد توجه وزارت 
جهاد کشاورزی است زیرا فرصت بی‌بدیلی برای کشور 
ایجاد کرده است. نیکبخت افزود: این بخش در گذشته 
آسیب دیده است اما در آینده خبرهای خوبی در این 
حوزه خواهیم داشت و اطلاع‌رسانی می‌شود. وی 
یادآور شد: برای حمایت از تولیدکنندگان قراردادهایی 
منعقد خواهد شد تا با خیال راحت بتوانند به کار خود 
ادامه دهند و تولیدکنندگان صنعتی و سنتی فعال‌تر 
خواهند شد. وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: اولویت 
نخست ما تولید داخل است و تا جای ممکن از واردات 
محصولات پروتئینی خودداری می‌کنیم. وی خاطر 
نشان کرد: خرید تضمینی گندم نیز از 9 میلیون و 130 
هزار تن عبور کرده و حدود 46 درصد طلب کشاورزان 

پرداخت شده است.

ظرفیت ساخت یک میلیون 
مسکن در بافت‌ فرسوده 

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران از امکان 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در بافت‌های 
فرسوده شهر تهران خبر داد و گفت: در حال 
حاضر مشارکت‌کنندگان یا صاحبان ملک یا 
سازندگان می‌توانند از تسهیلات ۵۵۰ میلیون 
تومانی استفاده کنند. به گزارش وزارت راه و 
شهرسازی، حسین جنتی اظهار کرد: بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که در شهر تهران ۲۳۰ هزار پلاک 
فرسوده و ناکارآمد وجود دارد که البته شامل 
محدوده بافت‌های تاریخی نیز هست. وی اضافه 
کرد: متوسط تولید مسکن از یک پلاک فرسوده 
پنج واحد مسکونی است و پیش‌بینی می‌شود 
در ۲۳۰ هزار پلاک فرسوده تهران امکان تولید 
یک میلیون واحد مسکونی وجود دارد، به همین 
منظور باید تمام مدیران شهری، انبوه‌سازان، 
صنعتی سازان، سازندگان متبحر در بافت‌های 
فرسوده از تسهیلات ۱۹ بندی مشوقانه بافت‌های 

فرسوده استفاده کنند.
جنتی با بیان اینکه شهرداری تهران نیز نهایت 
تخفیف را به جهت گرفتن پروانه در بافت اعمال 
کند، بیان داشت: تا دولت بتواند ظرفیت ماده ۱۲ 
قانون جهش تولید مسکن را به درستی در بافت 
فرسوده هدایت کند. وی ادامه داد: در حال حاضر 
مشارکت‌کنندگان یا صاحبان ملک یا سازندگان 
می‌توانند از تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی استفاده 
کنند تا چهره شهر زیبا و تازه شده و ایمنی و امنیت 

زندگی در شهر تهران افزایش یابد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با اشاره به 
لزوم ورود بخش خصوصی به مسکن، بیان داشت: 
تجربه ورود بخش خصوصی به حوزه مسکن تجربه 
برد هم برای متقاضی و هم سرمایه‌گذار است و 
سبب می‌شود تمام ظرفیت‌های قانونی جهش 

تولید مسکن فعال شود.

اخبار
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بانک مرکزی جزئیات و تمهیدات عرضه ارز 
اربعین حسینی)ع( از طریق پنج بانک عامل 
در سال ۱۴۰۲ را اعلام کرد. شرایط دریافت و 
بانک‌های عامل توزیع‌کننده ارز اربعین به این 
‌شرح است: 1ـ فروش ارز )اسکناس( به زائرین 
به‌صورت دینار عراق حداکثر به‌مبلغ 200 هزار 
 ،ETS دینار عراق به هر زائر به‌نرخ فروش اسکناس
که معادل ریالی آن حدود 62 تا 65 میلیون ریال 

است.
2ـ فروش ارز به زائرین بالای 5 سال، از تاریخ 
28/05/1402 تا تاریخ 14/06/1402 ، 3ـ 
فروش ارز در بانک‌های منتخب ملی ایران، 
صادرات، تجارت، سپه و پست‌بانک 4ـ فروش ارز 

به زائرین محدودیتی بابت فروش ارز مسافرتی 
در سال جاری برای متقاضیان ایجاد نمی‌کند.

5ـ سرپرستان خانوار با در دست داشتن کلیه 
مدارک هویتی خود و اعضای خانوار می‌توانند 
نسبت به خرید ارز اربعین اعضای خانوار خود 
)همسر و فرزندان( از طریق بانک‌های تعیین‌شده 
اقدام نمایند.6- فروش ارز تنها به زائرانی انجام 
خواهد شد که در سامانه سماح ثبت‌نام نموده‌اند 
و مجوز خرید ارز )کد پیگیری مربوط( را دریافت 
کرده‌اند.7- مدارک مورد نیاز برای مراجعه به 
بانک و دریافت اسکناس دینار عراق، ارایه اصل 
کارت ملی و گذرنامه )یا برگه تردد اربعین( 

معتبر زائر است.

معاون ارزی  بانک مرکزی با بیان اینکه هدف 
بانک مرکزی تسهیل، توسعه و نظام مند 
کردن امور تجاری کشور است تأکید کرد: در 
این راستا توسعه فعالیت صرافی ها در شرایط 
فعلی کشور ضروریست و کسب و کار صرافی‌ها 
باید سودآور باشد. محمد آرام در نشست 
هم‌اندیشی با نمایندگان جامعه صرافی‌های 
بانکی و تضامنی کشور تاکید کرد: توسعه مدل 
کسب و کار صرافی‌ها با استفاده از ظرفیت‌های 
 مرکز مبادله ارز و طا در دستور کار بانک 

مرکزی قرار دارد.
معاون ارزی بانک مرکزی افزود: با راه‌اندازی مرکز 
مبادله بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار در 
اسفند ماه سال گذشته معاملات ارزی حوزه 
اسکناس اعم از انواع اسکناس و نیز حوزه طلا اعم 
از شمش و فلزات گرانبها به ویژه نقره و ابزارهای 
مالی جدید مبتنی بر آنها عملًا جزو فعالیت های 
جدید در این مرکز تعریف شد که خوشبختانه 
با اقدامات خوبی که در این زمینه انجام شده به 
زودی فعالیت‌های مرکز مبادله وارد فاز جدیدی 
می‌شود که نیازمند نهایی شدن مدل کسب و کار 
جدید برای صرافی‌ها و تحول و توسعه در اقدامات 

آنهاست.
این مقام مسئول بانک مرکزی یادآور شد: اعضای 
مرکز مبادله صرافی‌های بانکی و تضامنی خواهند 

بود و بانک مرکزی مجوزهای لازم برای فعالیت 
صرافی ها در هر یک از حوزه‌های تعریف شده 
را با توجه به عملکرد آنها و نوع مجوزی که از 
حوزه نظارت بانک مرکزی اخذ کرده اند، صادر 

خواهد کرد.
آرام گفت: فعالیت صرافی‌ها تا پیش از این صرفاً 
بر فیزیک اسکناس متمرکز بود اما به زودی 
مجوز فعالیت در حوزه سکه طلا، شمش طلا 
و سایر فلزات گرانبها از جمله نقره به موضوع 
فعالیت صرافی‌ها اضافه خواهد شد و صرافی‌ها 
می‌توانند در این زمینه نیز به کسب و کار 
جدید بپردازند. همچنین فعالیت در حوزه 
حوالجات غیر بازرگانی در سرفصلهای 63 گانه، 
حوالجات خرد و حوالجات عمده نیز از جمله 
 فعالیت‌هایی است که صرافی‌ها می‌توانند در مرکز

 مبادله انجام دهند.
معاون ارزی بانک مرکزی ادامه داد: آماده 
سازی زیرساخت‌ها و تدوین مقررات و 
دستورالعمل‌های لازم در خصوص توسعه 
مرکز مبادله زمانبر بود و در حال حاضر این 
زیرساخت‌ها و مقررات در حال نهایی شدن است 
و ظرف یکی دو ماه آینده اجرایی خواهد شد و 
 بازار ارز به عنوان یک بازار خود انتظام وارد فاز 

جدیدی می‌شود.
آرام با اشاره به اینکه تا پیش از این امکان 

عرضه و معامله انواع اوراق بهادار ارزی در 
کشور وجود نداشت، افزود: خوشبختانه اولین 
دستورالعمل انتشار اوراق بهادار مبتنی بر ارز 
)صکوک مرابحه( برای پالایشگاه گازی بیدبلند 
با عاملیت بانک ملت در بانک مرکزی مصوب 
و موافقت اصولی برای این اوراق صادر شد که 
 پس از طی سایر مجوزها در اولین فرصت عرضه 

خواهد شد.
این مقام مسئول بانک مرکزی گفت: متعاقب 
این تغییرات انجام برخی بازنگری‌ها در بعضی 
مقررات و اساسنامه فعالیت شرکت‌های 
صرافی ضروری بود که بررسی‌های لازم در این 
خصوص در بانک مرکزی انجام شده و بزودی 
 پس از تصویب در شورای پول و اعتبار اجرایی 

خواهد شد.
معاون ارزی بانک مرکزی به برخی از اقدامات 
انجام شده در بازار مبادله ارز و طلا بر اساس تعامل 
و همفکری با فعالان بازار ارز به ویژه صرافی ها 
اشاره کرد و گفت: شناسایی سرفصل‌های 63 
گانه ارز خدماتی، عرضه بیشتر حواله درهم، 
عرضه اسکناس ارز از طریق حساب‌های 
بانکی، بازنگری در آیین نامه واردات طلا، 
عرضه ارز مسافری پس از گیت فرودگاه، 
تسهیل در پرداخت ارز دانشجویی و نظارت 
بیشتر بر ثبت سفارش‌ها بر اساس تصمیمات 

 کمیته تامین و تخصیص ارز از جمله این
 موارد است.

وی با تاکید بر اینکه سیاست بانک مرکزی کم 
کردن تعداد نرخ‌ها در بازار ارز و حرکت به سمت ارز 
تک نرخی است، گفت: خوشبختانه در حال حاضر 
از تعدد نرخ‌ها کاسته شده و همچنین با اجرایی 
شدن ابزارهای مد نظر در آینده نزدیک این هدف 

محقق خواهد شد.
معاون ارزی بانک مرکزی ضمن تاکید بر اینکه 
مدل کسب و کار صرافی‌ها باید سودآور باشد، 
افزود: صرافی‌ها نقش سازنده و مهمی در بازار 
ارز و چرخه تجاری کشور دارند و باید کمک 
 کنیم تا فعالیت آنها به صورت ضابطه مند توسعه 

پیدا کند.
وی همچنین تعریف ابزارهای جدید 
سرمایه‌گذاری و حفظ ارزش سرمایه مانند 
انواع اوراق صکوک، عرضه سکه و شمش طلا 
و نقره توسط صرافی‌ها، اضافه شدن 3 الی 4 
مورد سرفصل جدید به ارزهای خدماتی و عرضه 
ابزارهای جدید مبتنی بر ارز و طلا را از مهمترین 
اقدامات بانک مرکزی در حوزه ساماندهی بازار 
 ارز دانست که به زودی اجرایی خواهند شد 
و شرکت های صرافی با استفاده از این ابزار در 
بستر مرکز مبادله می توانند نسبت به توسعه 

دامنه فعالیت های خود اقدام کنند.

وزیر صمت، از تدوین آیین‌نامه واردات 
خودروهای برقی ظرف چند روز آینده خبر داد و 
گفت: ارجحیت ما واردات خودروهای برقی نو و 
کارکرده است. عباس علی آبادی، وزیر صمت، از 
تدوین آیین‌نامه واردات خودروهای برقی ظرف 

چند روز آینده خبر داده است. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه واردات 
خودروهای برقی در اولویت قرار دارد، گفت: 
ارجحیت ما واردات خودروهای برقی نو و کارکرده 
است و بنابراین در تدارک زیرساخت‌های لازم 
برای آن هستیم و براین اساس آیین‌نامه واردات 

آن در ۱۰ روز آینده تدوین می‌شود. 
 او با اشاره به اینکه نوآوری در حوزه خودروهای 

برقی بسیار اهمیت دارد، گفت: این موضوع منافع 
سرشاری را نصیب کشور می‌کند زیرا با بهره‌گیری از 
خودروهای برقی در موضوع محیط زیست وضعیت 
بهتری خواهیم داشت و درآمد ناشی از عدم مصرف 

سوخت های فسیلی نصیب کشور می شود.  
علی آبادی درباره زمان عملیاتی شدن واردات 
خودروهای برقی گفت: در هماهنگی با رئیس 
کل بانک مرکزی مقرر شد که شرایط مناسب و 
ساده‌تری را برای واردات خودروهای برقی فراهم 
کنیم. در درجه اول اولویت با واردات تاکسی‌های 
برقی است زیرا مصارف و منفعت بیشتری برای 
کشور دارد و اولویت‌های بعدی نیز خودروهای 

اشتراکی و خودروهای مردم خواهد بود. 

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت راه و شهرسازی از تزریق 
بیش از ۹ هزار میلیارد تومان اعتبار به طرح‌های عمرانی از طریق 
سرمایه‌گذاری داخلی خبر داد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، 
امیرمحمود غفاری گفت: در راستای تامین اعتبارات موردنیاز 
طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای وزارت راه و شهرسازی 
۹۱ هزار و ۲۵۴ میلیارد ریال ضمانت‌نامه در قالب ماده ۵۶ قانون 
 الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت اخذ 

شده است.
وی اضافه کرد: بخشی از اعتبارات مورد نیاز طرح‌های مهم و زیربنایی 
کشور که برای تکمیل با کمبود منابع اعتباری مواجه بودند، از طریق 

اجرای فرآیند تامین مالی ماده قانونی مذکور در دست اقدام است.
معاون وزارت راه و شهرسازی گفت: تا کنون ۵۶ ضمانت‌نامه برای 

سرمایه‌گذاری بانک‌ها در طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
دولت از سازمان برنامه و بودجه اخذ شده که مجموع اعتبار این 
ضمانت‌نامه‌ها بالغ بر ۹۱ هزار و ۲۵۴ میلیارد ریال بوده و تسهیلات 
مربوط به تدریج و باتوجه به میزان پیشرفت فیزیکی طرح به پروژه‌ها 
درحال تخصیص است. غفاری با اشاره به اینکه تا امروز مبلغ ۳۶ 
هزار و ۹۱۵ میلیارد ریال از این منابع به طرح‌ها تزریق شده است، 
خاطرنشان کرد: بخش عمده‌ای از این منابع برای طرح‌های مربوط 
به تعریض محورهای مواصلاتی، احداث باند دوم، احداث بزرگراه 
و رفع نقاط حادثه‌خیز مصرف شده و تکمیل بخش قابل توجهی از 
طرح‌های نیمه-تمام در اکثر استان‌های کشور با تخصیص این منابع 
در دست اقدام است، لذا چنانچه منابع اعتباری و تسهیلات شبکه 
بانکی طبق برنامه زمانبندی به پروژه‌ها اختصاص یابد، شاهد تکمیل 

و بهره‌برداری بخش مهمی از محورهای مواصلاتی و شریانی کشور 
 و به تبع آن، ارتقاء سطح سرویس و تسهیل تردد ایمن هموطنان 

خواهیم بود.
وی موافقت اصولی‌های اخذ شده برای اجرایی کردن فرایند 
تامین مالی ازطریق ماده )۵۶( قانون الحاق را ۱۴۷ مورد اعلام 
کرد و تأکید کرد: با طی مراحل، اجرای فرایند تامین مالی شامل 
انعقاد تفاهم‌نامه، تهیه گزارش‌های توجیهی و اخذ موافقت 
هیئت عامل ۱۵ بانک کشور هم‌اکنون درخواست صدور ۱۵ 
ضمانت‌نامه جدید در سامانه مدیریت تضامین دولت ثبت شده 
است که ارزش تسهیلاتی این درخواست‌های ثبت شده جدید 
 جهت صدور ضمانت‌نامه نهایی بالغ بر ۲۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال 

است .

تدوین آیین نامه واردات خودرو‌های برقی ظرف چند روز آیندهجزئیات فروش ارز اربعین از طریق ۵ بانک

تزریق ۹ هزار میلیارد تومان اعتبار به طرح‌های عمرانی
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3 بازار

نماینده اتاق اصناف ایران در استان تهران، شهرستان ورامین گفت: 
۷۰ درصد پوشاک نیاز بازار، توسط تولیدکنندگان داخلی تامین می 
شود. حمیدرضا فرجی نائب رئیس اتاق اصناف ورامین افزود: سرانه 
مصرف پوشاک به علت رکود، نبود نقدینگی و عدم ثبات قیمت ها 
بسیار پایین آمده و بازار پوشاک با رکود بسیاری همراه است و نبود 
ثبات قیمت ها برای خرید مواد اولیه تولید، از بین رفتن سود و 

سرمایه کاسب را به دنبال داشته است.
وی تصریح کرد: در سال های اخیر پوشاک وارداتی سهم قابل توجهی 
در بازار داشت اما در دو سال گذشته به دلیل افزایش صعودی نرخ 

ارز و به صرفه نبودن واردات، میزان کالای وارداتی در بازار به شدت 
کاهش یافته و در حال حاضر ۷۰ درصد نیاز بازار را پوشاک تولید 

داخلی تشکیل می دهد.
نماینده اتاق اصناف ایران در شهرستان ورامین با تاکید براینکه 
ثبات قیمت کالاها مساله بسیار مهمی است که دولت باید 
آن را مدنظر قرار دهد، افزود: شرایط کار در بازار بسیار سخت 
شده و کاسب کالایی را که خریداری می کند با حداقل سود 
قانونی یعنی ۲۰ درصد به فروش می رساند و زمانی که مجدد 
برای خرید کالا مراجعه می‌کنند با افزایش ۴۰ درصدی قیمت 

کالا مواجه می‌شوند، یعنی نرخی بالاتر از سود دریافتی و 
همین روند باعث تعطیلی و ورشکستی بسیاری از کسبه در 
 بازار شده و نبود تعادل قیمت ها باعث جاماندن کاسب از بازار 

می شود.
فرجی اظهارکرد: یکی از مشکلات بازار مساله مالیات اصناف و 
افزایش چشمگیر قیمت اجاره مغازه هاست و قطعا اکثریت اصناف 
نمی توانند، این حجم از فشار و افزایش قیمت ها را داوم بیاورند و 
لازم است راهکاری برای بهبود وضعیت کسب و کار اصناف اندیشیده 

شود.

مسئول واحد تحقیق و پژوهش اتاق اصناف اهواز گفت: کالاهای 
قاچاق به دلیل نداشتن گارانتی )ضمانت( قابل بررسی و ردیابی 
نیستند و مشکلات زیادی را برای خریداران ایجاد می‌کنند. رضا 
فرجام بیان کرد: داشتن گارانتی یکی از الزامات خرید کالا است تا از 
سالم بودن کالای خریداری شده مطمئن شویم، بنابراین احتمال 
خرابی و هدر رفت هزینه خرید کالاهای قاچاقی که گارانتی ندارند 

بسیار بالا است.
وی گفت: برای تشخیص اصالت یک کالا و تقلبی نبودن آن از 
طریق گارانتی امکانپذیر است، البته در مواردی گارانتی‌های 
تقلبی در بازار نیز یافت شده به همین دلیل برای تایید 
اصالت کالا در هنگام خرید باید با شرکت سازنده‌ای که 

 در کارت گارانتی ثبت شده تماس گرفت و از خرید کالا 
مطمئن گردید.

مسئول واحد تحقیق و پژوهش اتاق اصناف اهواز ادامه داد: 
شرکت‌های خدمات پس از فروش نیز می‌توانند اصالت کالا را تایید 
و یا رد کنند. طبق اعلام اداره کل تعزیرات حکومتی خوزستان 
ورود هرگونه کالایی که درون کشور تولید می‌شود قاچاق محسوب 
می‌شود و در صورت کشف، کالا به انبار اموال تملیکی منتقل خواهد 

شد.
فرجام افزود: به همین دلیل کالاهای قاچاق به دلیل عدم امکان 
دسترسی به شرکت‌های سازنده و یا نداشتن گارانتی قابل اطمینان 
نیستند و در موارد زیادی باعث وارد کردن ضرر و زیان به مصرف 

کننده می‌شوند. وی گفت: وجود کالاهای بی کیفیت و تقلبی در 
محصولات قاچاق بسیار زیاد است و خرید این کالاها را به مردم 

پیشنهاد نمی‌دهیم. 
مسئول واحد تحقیق و پژوهش اتاق اصناف اهواز در ادامه با اشاره 
به عوامل افزایش قیمت برخی کالاهای وارداتی در مناطق مرزی 
استان بیان کرد: در شهرهای مرزی به دلیل نوسانات نرخ ارز و وجود 
مشتریان خارجی قیمت کالاهای وارداتی بیشتر از مناطق دیگر شده 
است. استان خوزستان به دلیل مرزی بودن یکی از مبادی‌های ورود 
کالای قاچاق و انتقال آن به استان‌های دیگر است. طبق اعلام اداره 
کل تعزیرات حکومتی خوزستان بیش از یکهزار پرونده قاچاق در سه 

ماهه امسال در استان تشکیل و بررسی شده است.

مدیرکل استاندارد خوزستان با بیان اینکه بر تسریع واردات خودروها تاکید 
شده است، گفت: واردات خودرو می‌تواند به ارتقای کیفی و استانداردهای 
خودروهای ساخت داخل کمک کند. علی داوودی اظهار کرد: تعامل با همه 
دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی برای پیشبرد تکالیف و اهدافی که 
قانونگذار برعهده سازمان استاندارد گذاشته، باعث شده است تا بتوانیم به 
بهترین شکل اهداف مورد نظر خود را در بحث استاندارد در استان اجرایی 

کنیم.
وی افزود: اگر تعامل و همراهی نباشد شاید به لحاظ تحقق عملکردها نتوانیم 
اهداف را به صورت ۱۰۰ درصدی در بحث استاندارد محقق کنیم اما این 
تعامل میان‌دستگاهی باعث شده است تا بتوانیم اهداف را تحقق ببخشیم. 
مدیرکل استاندارد خوزستان با بیان اینکه شاید نگرش خوبی نسبت به 
اقدامات و عملکرد برخی دستگاه‌های اجرایی وجود نداشته باشد، گفت: 
تلاش کرده‌ایم تا تمام فعالیت‌های اداره کل استاندارد را بر مبنای افزایش 
باور و اعتماد عمومی نسبت به فعالیت‌های استاندارد انجام دهیم. داوودی 
ادامه داد: در این زمینه تلاش کرده‌ایم همه فعالیت‌های استاندارد در قالب 
شفافیت و در عین صداقت باشد زیرا همه موارد که مشمول استاندارد 
هستند، حق و مطالبه مردم هستند و باید به نحو احسن مورد توجه قرار 

بگیرند.
وی با اشاره به تنوع فعالیت‌های سازمان استاندارد گفت: سازمان 
استاندارد ۴۵ فعالیت متفاوت در حوزه‌های مختلف دارد. خدمات، تولید، 
صادرات، واردات و غیره از جمله حوزه‌هایی است که با مقوله استاندارد 
سر و کار دارند و باید توسط این مجموعه کنترل و نظارت شوند. مدیرکل 
استاندارد خوزستان با بیان اینکه ما مدعی‌العموم کیفیت هستیم، 

گفت: در مباحث کمی و خالص فروشی استاندارد هیچگاه ورود نکرده 
 بودیم اما اکنون به تاسی از رویکردهای دولت مردمی به این مباحث 

نیز ورود کرده‌ایم.
داوودی با اشاره به عملکرد ۴ ماهه اداره کل استاندارد خوزستان عنوان کرد: 
طی ۴ ماهه امسال ۲۴ پروانه کاربرد واحد تولیدی جدید صادر و همچنین 
۲۸ پروانه کاربرد علامت استاندارد واحدهای تولیدی تمدید شده است. 
وی افزود: در این بازه زمانی همچنین ۱۱ پروانه کاربرد علامت استاندارد در 
زمینه معیار مصرف انرژی صادر شده است. مدیرکل استاندارد خوزستان با 
بیان اینکه از سال گذشته تاکنون ۳۸ پروانه نشان حلال به عنوان تنها متولی 
صدور این نشان صادر کرده‌ایم، گفت: دستگاه‌های دیگر اجازه صدور نشان 
پروانه حلال را ندارد و براساس قانونگذار متولی انحصاری صدور نشان حلال، 

سازمان استاندارد است.
داوودی ادامه داد: در این زمینه قرار است دامنه صدور استانداردهای حلال 
گسترش یابد و فقط دامنه این کار صنایع غذایی نباشد و برای بخش خدمات 
نیز استانداردهای حلال تعریف و صادر شود. وی تصریح کرد: از ابتدای 
امسال تا پایان تیرماه ۲۰۷ مورد بازرسی‌ فنی از واحدهای تولیدی و ۹۶۱ 
مورد کنترل بازار انجام شده است. همچنین در بحث بازرسی ایمن‌سازی و 
استانداردسازی تجهیزات بازی در پارک‌ها و مکان‌های تفریحی ۱۹۴ مورد 

بازرسی انجام شده است.
مدیرکل استاندارد خوزستان بیان کرد: از ابتدای امسال تا پایان تیرماه 
۳۰۶ مورد گواهینامه استاندارد آسانسور صادر شده است. در این بازه زمانی 
همچنین ۹۶ مورد آزمون عیار سنجی فلزات گران‌بها و ۴۰۰ مورد بازرسی 
وسایل داد و ستد و ۱۵۵۵ مورد نیز آزمون در جایگاه‌های سوخت انجام شده 

است. داوودی با اشاره به بحث کم‌فروشی واحدهای تولیدی و واحدهای 
صنفی به ویژه شیرینی‌فروشی‌ها گفت: از ابتدای امسال تا پایان تیرماه 
تقریبا ۲۲۹ مورد از واحدهای تولیدی بازرسی و نمونه‌برداری و آزمون انجام 

شده که ۸ واحد تولیدی پرونده آن‌ها به مراجع قضایی معرفی شده است.
وی افزود: هیچ شیرینی‌فروشی که خالص فروشی داشته باشد در استان 
نداشتیم زیرا این واحدهای صنفی شیرینی را همراه جعبه وزن کرده و به 
مشتری می‌فروشند. بیش از ۹۴ میلیون تومان کم فروشی در ۴۸ شیرینی 
فروشی در سطح استان مشاهده شده که پرونده آن‌ها به مراجع قضایی 
معرفی شده است تا براساس قانون با آن‌ها برخورد جدی شود. مدیرکل 
استاندارد خوزستان گفت: بحث ورود به محصولات از پیش بسته‌بندی، 
خالص فروشی و استانداردسازی محصولات دانش بنیان از جمله حوزه‌هایی 
بوده که استاندارد در گذشته به آن ورود نمی‌کرد اما اکنون در این حوزه‌ها 

نیز متولی کنترل کیفیت است.
داوودی با بیان اینکه آب شرب شهری مشمول استاندارد نیست، گفت: برای 
اولین‌بار به دستور استاندار بحث استاندارد کیفیت آب شرب شهری را در 
دستور کار قرار داده‌ایم. در این زمینه با توجه به اینکه خطوط شبکه فاضلاب 
و انتقال شرب مشمول استانداردهایی در اجرا است، نقشه‌های این خطوط 
به منظور بررسی درخواست شده است تا شاهد اختلاط آن‌ها نباشیم. در 
این زمینه پس از این بررسی‌ها، دیگر موارد را کنترل خواهیم کرد. وی ادامه 
داد: استاندارد به بحث استاندارد خدمات پس از فروش خودرو و خدمات 
پس از فروش لوازم خانگی انرژی‌بر در حال ورود است زیرا این موارد از جمله 
مقوله‌های مورد انتظار مردم است و از آبان ماه امسال استاندارد اجباری آن‌ها 

در دستور کار قرار می‌گیرد.

۷۰ درصد پوشاک نیاز بازار، تولید داخلی است

اصالت کالاهای قاچاق قابل ردیابی نیست

لزوم تسریع در واردات خودرو
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اصلاح نظام مالیاتی به نفع تولید
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

دولت باید اصلاح اساسی در نظام مالیاتی انجام 
دهد. در واقع باید نظام مالیاتی را دگرگون کند. 
بزرگترین اقدام جلوگیری از فرار مالیاتی است که 
لازمه آن طراحی سامانه رصد تراکنش‌های پولی 
و مالی و پیاده سازی آن است تا تمام تراکنش‌ها 
کنترل شوند و از محل انتقال و گردش سرمایه و 
نقدینگی براساس ضوابطی مالیات دریافت کنند. 
به این نکته توجه کنید که حجم اقتصاد و حجم 
گردش سرمایه در بخش غیرمولد به قدری بالاست 
که جلوگیری از فرار مالیاتی برای دولت بس است 
و نیاز به فروش حتی یک قطره نفت هم ندارد. 
در کنار این لازم است تمام بنگاه‌ها به پایانه‌های 
الکترونیکی فروش تجهیز شوند. روش‌های اخذ 
مالیات خوداظهاری و ممیّزی روش‌های غلطی 
است همچنین باید پایه‌های مالیاتی اصلاح، 
بسیاری از معافیت‌ها لغو شود و ضرایب مالیاتی هم 

باید به نفع تولید حقیقی اصلاح شود.
با اصلاح نظام مالیاتی کشور می توان اقشار 
پردرآمد و ضعیف را شناسایی کرده و از فرار مالیاتی 
جلوگیری کنیم. همچنین می توان بسیاری از 
اقلامی که در بخش غیر حقیقی اقتصادی تبدیل 
به یک کالای سرمایه ای شده اند را رصد کرده و از 
آنها مالیات بگیریم. مسکن، خودرو، ارز و سکه که 
تبدیل به کالای سرمایه‌ای شده‌اند باید از بخش 

غیر حقیقی اقتصاد خارج شوند.
حجم بخش مجازی باید به حداقل برسد. همین 
سامانه باید متکی شود به یک سامانه بارکد گذاری 
کالا که کالاها را از مبدا تا مقصد رصد کند. از کجا 
می آید به کجا می رود از مبدا داخلی تا مقصد 
خارجی. یا از مبدا خارجی تا مقصد داخلی. نظام 
بارکدگذاری کالا که از دولت نهم برنامه‌اش مطرح 

بود، هنوز اجرایی نشده است. 
بنابراین این نظامات هوشمند یکپارچه مانند 
سامانه تراکنش‌های مالی و پولی و یا سامانه 
بارکدگذاری کالا برای رصد کالاها و تنظیم تجارت 
خارجی و غیره، همزمان می تواند کمک زیادی به 
سامانه سازمان مالیاتی هم بکند. همه این ها دست 
به دست هم خواهند داد تا منابع کسری بودجه 
دولت نه تنها تامین شود؛ بلکه دولت دستش پر 
باشد تا بتواند این گونه طرح های افزایش حقوق 

و همسان سازی را اجرایی کند.

رئيس اتحاديه نانوايان سنتي تهران درباره 
گران‌شدن قيمت نان تأيكد كرد: آرد در اين ‌بين 
نقش اندكي داشته و عموماً به هزينه‌ هاي جاري 
نانوايي باز مي‌گردد. فاطمه نظري، رئيس اتحاديه 
نانوايان سنتي تهران با اعلام اين كه نرخ برخي 
استان ها در قالب نوع كي، دو و سه نان اعلام شده 
است، افزود: نوع سه آزادپز هستند و نوع كي و دو 
نيز يارانه اي بوده و نرخ آنها داده شده است. وي 
افزود: در نوع كي، دو و سه افزايش قيمت داشته 
ايم و در برخي استان هاي اطراف دنيا نيز طرحي 
را به صورت پايلوت اجرايي كرديم و قرار است 

نتيجه آن بررسي شود.
نظري با بيان اين كه كمك هزينه نيز ارائه شده 
ولي كفاف هزينه هاي نانواها را نمي دهد، گفت: 
نرخي كه سال ۱۴۰۰در نظر داشتيم مربوط به 

سال ۹۹ بود و در پايين نرخ نامه نيز نوشته شده 
ملاك عمل تا زماني خواهد بود كه هزينه ها 
افزايش پيدا نكند. رئيس اتحاديه نانوايان سنتي 
تهران درباره گران شدن قيمت نان اضافه كرد: 
هزينه ها شامل خميرمايه، خوراك كارگري و 
دستمزد و بيمه و برق و آب و ماليات مي باشد؛ 
ولي طرح اجرا شده خوب بوده كه اطلاع رساني 

اندكي درباره آن صورت گرفته است.
به گفته نظري نانواها از بدو ورود دستگاه 
كارت خوان ويژه نانوايي، اطلاع درستي درباره 
كاركرد آن نداشتند. وي افزود: اثر آرد روي 
نان ۱۰ تا ۱۲ ميباشد و اگر آرد را رايگان به نانوا 
بدهند، تأثيري بر روي نرخ نان ندارد. از طرفي 
 تورم هر سال ۱۴۰ درصد است و يارانه نانوا 

را صرفاً ۴۰ درصد تعيين كردند.

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران از 
انجام ۸۶۱ هزار و ۵۱۵ مورد بازرسی از واحدهای 
صنفی طی ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ خبر 
داد و گفت: این بازرسی ها در سطح کیفی به 
دلیل شکایت محور بودن و تمرکز بر نظارت بر 
 انبارها و مراکز عمده نگهداری کالا مورد توجه 

بوده است.
بهنام نیک منش افزود: در چهارماهه سال جاری 
۴۲ هزار و ۵۷۶ فقره پرونده تخلفاتی )معادل 
۴٫۹۴ درصد بازرسی های انجام شده( به ارزش 
۱۷۶ میلیارد و ۱۰ میلیون و ۷۶۹ هزار تومان 
تشکیل و به مراجع ذی صلاح ارجاع شده است 
که به دلیل عدم ارتباط سیستمی بین اتاق اصناف 
ایران با نهادهای نظارتی )علیرغم پیگیری های 
بعمل آمده( هیچ اطلاعاتی از نتایج حاصله در 

دسترس نمی باشد.

وی افزود: بیشترین عناوین تخلفات طی 
این دوره مربوط به گرانفروشی )با کاهش 
۲۰ درصدی(، عدم درج قیمت) با کاهش ۳۶ 
درصدی( و عدم صدور صورت حساب) با کاهش 
۳۱ درصدی( نسبت به دوره مشابه سال قبل 

است.
معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران 
اظهارکرد: در چهارماهه اول سال ۱۴۰۲ تعداد 
۴۸ هزار و ۹۰۴ فقره شکایت مردمی توسط 
واحدهای بازرسی اصناف دریافت شده است که 
از این تعداد ۴۷ هزار و ۴۸۲ فقره قابل پیگیری 
بوده است. بر اساس نتایج به دست آمده از بررسی 
این شکایات، ۲۴ درصد منجر به رضایت شاکی 
شده، ۳۰ درصد غیرمتخلف و ۲۶ درصد متخلف 
تشخیص داده شده‌اند. همچنین ۲۰ درصد این 

شکایات در دست بررسی است.

نایب رئیس اتاق اصناف فارس و رئیس اتحادیه اغذیه 
فروشان شیراز گفت: مشترى این واحدهاى صنفى 
به کمتر از یک سوم رسیده است. کاهش تدریجى 
استقبال مردم از رستوران‌ها با گرانى مواد غذایى و 
قیمت تمام شده غذا در رستوران رو به افزایش است 
و در این شرایط بسیارى از مردم، رستوران گردى در 
روزهاى آخر هفته و یا وعده یکبار رستوران رفتن در 

ماه را حذف م‌ىکنند.
ریزش مشتریان فست فودها، سوپر مارکتى و دیگر 
اقلام پروتئینى، تجربه کسادى و نبود مشترى را 
براى بسیارى از رستوران داران هم رقم زده است 
و این درحالى است که بسیارى به جاى رفتن به 
رستوران، به غذاهاى ارزان قیمت و گا‌ها بى کیفیت 
روى آورده‌اند که جنبه تهدید بهداشت و سلامت آن 

جاى بررسى دارد.
نگاهى به منوى غذایى رستوران‌هاى نه چندان تراز 
اول شهر، نشان از گرانى شدید اقلام عرضه شده دارد 
و در این شرایط حتى رستوران‌هاى پررونق سال قبل 
نیز در کسادى مشترى به سر م‌ىبرند و حتى ترفند 
غذاهاى نیم پرسى و یا پیتزاهاى برشى براى جذب 

مشترى با استقبال چندانى روبرو نشده است.
شیراز یکى از شهرهایى است که علاقه مردم آن به 
رستوران گردى و فست فود، زبانزد است و براساس 
آمارهاى رسمى بیش از یک هزار واحد پیتزا و اغذیه 
فروشى در این شهر فعالیت دارند. اما گرانى و افزایش 
قیمت‌هاى مواد اولیه و در نهایت گران شدن محصول 
نهایى، منجر به کاهش مشترى این مغازه‌ها شده 
است. محمدرضا احمدپناه با اشاره به اینکه مردم 
شیراز حدودا یک سال است که از لحاظ خرید مواد 
غذایى آماده مانند پیتزا به مشکل خورده‌اند، عنوان 
م‌ىکند: این شرایط منجر شده است که این افراد 
به غذاهاى ارزان قیمت مانند کتلت، فلافل، سیب 
زمینى، سالاد و… رو بیاورند و گروه‌هایى هم که از 
نظر مالى توان بهترى دارند، زمانى که قیمت‌ها بالا 
م‌ىرود در فاصله زمانى بیشترى به رستوران و فست 

فود‌ها مراجعه م‌ىکنند.
وى م‌ىگوید: در زمان افزایش قیمت مواد اولیه، 
کارفرما و رستوران داران امکان کار کردن ندارند و 
از طرفى وقتى قیمت‌ها بالاتر م‌ىرود، خرید غذاهاى 
آماده در توان همه مردم نیست. وى خاطرنشان 
م‌ىکند: فروش واحدهاى غذایى در سال گذشته 
یک سوم شده است و برخى از واحد‌ها به سمت 

تعطیلى رفته‌اند.
احمدپناه با اشاره به اینکه دیگر مواد غذایى نیز که 
قبلاً ارزان بوده است اکنون افزایش قیمت داشته‌اند، 
م‌ىافزاید: قیمت ساندویچ‌هایى مانند فلافل و کتلت 
به بالاى ۶۰ هزار تومان رسیده است و این قیمت در 
توان مشتر‌ىهایى که قبلًا خریدار این محصولات 
بودند، نیست.رئیس اتحادیه اغذیه فروشان شیراز 
م‌ىگوید: در حال حاضر میزان فروش در واحدهاى 
عرضه مواد غذایى به زیر ۵۰ درصد و بین ۲۰ تا ۲۵ 
درصد رسیده است و در برخى از واحد‌ها نیز بین صفر 

تا ۲۰ درصد است.
احمدپناه با بیان اینکه تعطیلى واحدهاى صنفى و 
اغذیه فروشى بالا رفته است، عنوان م‌ىکند: بسیارى 
از مغازه‌ها پروانه کسب را باطل کرده‌اند، اما متاسفانه 

شاهد هستیم که یک سرى افراد دوباره در همان 
واحد صنفى براى دایر کردن اغذیه فروشى اقدام 
م‌ىکنند و دوباره این چرخه تکرار م‌ىشود. به گفته 
وى در حال حاضر بیش از هزار واحد صنفى اغذیه و 
پیتزا فروش در شیراز وجود دارد که از ابتداى امسال 
تاکنون حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد واحد اقدام به تعطیلى 

مغازه کرده اند.
احمدپناه با اشاره به اینکه دخل و خرج واحدهاى غذا 
فروش با هم نمی‌خواند و مخارج صنوف بسیار بالا 
رفته است، خاطرنشان م‌ىکند: در ۱۰ روز گذشته 
با گرانى گوشت و دیگر مواد اولیه، هزینه‌ها و قیمت 
تمام شده مواد غذایى بسیار بالا رفته است. احمدپناه 
ادامه م‌ىدهد: با وجود اینکه گوشت و مواد اولیه گران 
شده است، اما براى غذا‌ها افزایش قیمت نداده‌ایم و 
در واقع تمایلى به افزایش قیمت نداریم، چرا که اگر 
قیمت را بالا ببریم دوباره با کاهش مشترى مواجه 

می‌شویم.
وى م‌ىگوید: اگر بخواهیم مطابق بازار قیمت را 
افزایش بدهیم باید روزانه قیمت‌ها را زیاد کنیم و 
این وجهه خوبى ندارد و در نتیجه تعداد مشترى 
کمتر م‌ىشود. رئیس اتحادیه پیتزا و اغذیه فروشان 
شیراز تصریح م‌ىکند: انتظار داریم که با این شرایط 
و گران‌ىهایى که وجود دارد و باوجود شرایط سختى 
که براى فعالیت اعضاى این صنف بوجود آمده است، 
قیمت‌ها ثابت بماند تا مجبور به افزایش قیمت در 

واحدهاى صنفى نباشیم.
احمدپناه با اشاره به اینکه مسئولان باید کنترل 
قیمت مواد غذایى و مواد اولیه را مد نظر داشته باشند، 
تصریح م‌ىکند: مواد پروتئینى به این دلیل گران شده 
است که دام زنده از استان فارس خارج م‌ىشود لذا 
باید جلوى این کار گرفته شود تا شرایط بدتر از این 
نشود. رئیس اتحادیه پیتزا و اغذیه فروشان شیراز 
همچنین در خصوص واحدهاى صنفى دستفروش و 
دوره گرد نیز که تعداد آن در معابر شیراز رو به افزایش 
است، م‌ىگوید: چند سال است که درگیر این موضوع 
هستیم؛ درحالیکه واحدهاى صنفى درگیر بحث 
اجاره، حقوق، دستمزد و مالیات هستند، اما این موارد 
شامل واحدهاى دوره گرد نم‌ىشود و اغذیه فروشان 
سیار نه تنها وجهه شهر را تخریب کرده‌اند بلکه به 

سلامت مردم نیز لطمه وارد م‌ىکنند.
احمدپناه م‌ىگوید: اداره بهداشت بار‌ها به این 
واحدهاى صنفى ورود کرده، اما متاسفانه برخورد‌ها 
مقطعى است. وى با اشاره به اینکه در این خصوص 
باید یک مکان مشخص و خاص براى این دکه‌هاى 
سیار و ساماندهى آن‌ها معلوم شود، عنوان م‌ىکند: 
در واقع این افراد باید در یک فضاى کاملًا بهداشتى 
فعالیت داشته باشند نه اینکه در جاى جاى شهر، 

معابر و پل‌ها شاهد دکه‌هاى فروش غذا باشیم.
به گفته احمد پناه، پیگیر‌ىها در این خصوص شاید 
۱۰ تا ۲۰ درصد جواب داده است. شرایط تورمى 
مرتبط با مواد غذایى بار‌ها موجب افزایش هزینه‌ها 
و حذف مواد غذایى در سبد مصرف خانوار‌ها شده 
است و هزینه رستوران گردى را نه براى طبقات 
پایین اقتصادى که عمدتا به رستوران نم‌ىروند، بلکه 
براى طبقات متوسط روبه بالا هم افزایش داده است 

و تقاضا به شدت کاهش پیدا کرده است.

رئیس سازمان مالیاتی کشور 
گفت: رویکرد سازمان مالیاتی، 
کاهش فشار بر تولید و حرکت 
به سمت مالیات بر مصرف 
است. سید هادی سبحانیان 
با بیان اینکه رویکرد این سازمان کاهش فشار بر تولید 
و رفتن به سمت مالیات بر مصرف است، گفت: در حال 
حاضر بیش از ۵۰ درصد از درآمدهای مالیاتی کشور 

مبتنی بر مالیات ارزش بر افزوده است.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور همچنین از اتصال 
حدود ۲۶ هزار شرکت به سامانه مودیان خبر داد. 
هادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در 
حاشیه بازدید وزیر اقتصاد از اداره کل امور مالیاتی غرب 
تهران با اشاره به اینکه قانون سامانه مودیان و پایانه‌های 
فروشگاهی یکی از قوانین مترقی است که به تصویب 
رسید و این سازمان ملزم به پیگیری و اجرای آن است 
افزود: برای گذار به یک نظام مالیاتی داده مبنا و هوشمند 
باید فرهنگ سازی خوبی انجام گیرد و مردم با آن همراه 

شده و کسب و کارها نیز خود را با آن تطبیق دهند.

سبحانیان افزود: به همین جهت با پیشنهادی که دولت 
به مجلس ارائه کرد و با مصوبه اخیر مجلس، قانون تسهیل 
تکالیف مودیان به تصویب رسید، لذا الزام کسب و کارها 
و اشخاص حقوقی برای صدور صورت حساب برای 
مودیان شخص حقوقی از ۷/۱/ ۱۴۰۲ و برای مودیان 
شخص حقیقی نیز از ۱۰/۱/۱۴۰۲ رقم خورد، بنابراین 
یک بازه زمانی چند ماهه برای مودیان در نظر گرفته 
شد تا با مراجعه به سامانه مودیان تکالیف خود را انجام 
دهند. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: 
البته یک دوره گذار از سوی قانون گذار در نظر گرفته 
شده است که مرحله آموزش و تبیین لازم برای تکالیف 

مودیان انجام گیرد.
وی افزود: عزم ما هم در وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و هم در سازمان امور مالیاتی برای گذار به نظام مالیاتی 
هوشمند جدی است و شعار محوری ما نیز تکریم ارباب 
رجوع و تعظیم همکاران ما در سازمان امور مالیاتی است. 
یکی از مؤلفه‌های اصلی تکریم ارباب رجوع نیز این است 
که مودیان زمان کمتری را در ادارات امور مالیاتی کشور 
صرف کنند به همین خاطر اگر این افراد تکالیف خود را از 
طریق سامانه‌ها انجام دهند، ممیزین مالیاتی ما نیز حق 

ورود به پرونده‌ها را نخواهند داشت.

سبحانیان این تحول را تغییر پارادایم در نظام مالیاتی 
کشور دانست و در ادامه گفت: اگر مودیان تکالیف 
خود را به درستی انجام دهند، ما به عنوان سازمان 
امور مالیاتی کشور نمی‌توانیم ورود پیدا کنیم و اصل 
بر صحت ادعا و مواردی است که مودیان در پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه‌های مودیان خود ثبت کرده اند. 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور ابراز امیدواری 
کرد که با همراهی همه ارکان حاکمیت و همه اصناف و 
 مشاغل و فعالین اقتصادی این تکلیف قانونی با موفقیت 

در کشور اجرا شود.
وی در پاسخ به پرسشی در خصوص اعلام اسامی 
شرکت‌هایی که به این سامانه متصل شده‌اند و یا 
شرکت‌هایی که هنوز متصل نشده‌اند نیز گفت: تاکنون 
در حدود ۲۶ هزار شرکت به این سامانه ملحق شده‌اند و بر 
اساس یکی از دستور کارهایی که داریم قرار است به زودی 
اسامی شرکت‌هایی که متصل شده‌اند و در سامانه مودیان 
تکالیف قانونی خود انجام می‌دهند را اعلام عمومی کنیم. 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: به 
موجب قانونی که اخیراً به تصویب رسید، در حال حاضر 
هیچ شرکت متخلفی نداریم که از مبادی قانونی خود 

تخلف کرده باشد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

۲۶ هزار شرکت به سامانه مودیان سازمان مالیاتی متصل شد

اخذ مالیات با کاهش فشار بر تولید
گراني نان به آرد مربوط نيست

کاهش گرانفروشی در واحدهای صنفی

دکه‌هاى سیار اغذیه فروشی باید ساماندهى شوند

کاهش مشترى رستوران‌ها به کمتر از یک سوم 
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زارع پور مطرح کرد؛
سرویس‌های جدید و متنوعی در ایام اربعین حسینی ارائه می‌شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه با ارائه کنندگان سرویس‌های فناورانه 
در ایام اربعین، تاکید کرد که اثر خدمات فناورانه در این ایام جلوه و اثربخشی 
بیشتری دارد. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، جلسه هماهنگی 
رویداد همراه با اربعین؛ همگام با فناوری با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 

برگزار شد.
در این جلسه که رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران به همراه نمایندگان 
اپلیکیشن‌ها و شرکت‌هایی که برای اربعین سال جاری سرویس‌های فناورانه ای را 
تهیه کرده اند نیز حضور داشتند، وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه خدمت و تسهیل 
کار مردم توسط پلتفرم‌ها باید در هر موقعیتی انجام شود، گفت: ما وظیفه داریم در 
این حوزه و از طریق کارگروه اقتصاد دیجیتال موانع را برای فعالیت کسب و کارها 

و پلتفرم‌های بومی برطرف کنیم.
وی افزود: اگر مردم می‌توانند کارهای خود را با چند کلیک انجام دهند، چرا این 
امکان فراهم نشود. زارع پور با اشاره به سرویس‌های جدید و متنوعی که برای ایام 
اربعین حسینی ارائه می‌شود، گفت: به برکت این ایام، می‌توان این سرویس‌ها در 
طول سال نیز پایدار و در خدمت به مردم باشند. وی به اهمیت و ارزش خدمت در 
ایام اربعین حسینی اشاره کرد و افزود: خدمت فناورانه می‌تواند جلوه و اثربخشی 

بیشتری در این ایام داشته باشد و کار ویژه‌تری است.
وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه مشکلات و موانع سرویس‌های فناورانه در ایام 
اربعین باید در ستاد اربعین نیز پیگیری شود اعلام آمادگی کرد که با جمع بندی 
این مشکلات در این جلسه در ستاد اربعین و دستگاه‌های مربوطه نیز پیگیری 

کند.
بر اساس همین گزارش، در این جلسه نمایندگان برنامه‌های کاربردی و 
شرکت‌های ارائه کننده سرویس‌های فناورانه در حوزه‌های حمل و نقل، پیام‌رسان 
ها، برنامه‌های راهنمای زائر، دریافت ارز و برخی دیگر از سرویس‌های تولید محتوا 
حضور داشتند و با معرفی سرویس‌های خود برای اربعین سال جاری مشکلات و 

موانع ارائه این سرویس‌ها را نیز مطرح کردند.

آیفون ۱۵ با حافظه ۲ ترابایتی می‌آید؟
طبق شایعه جدیدی که در چین منتشر شده، مدل‌های آیفون ۱۵ پرو، با گزینه 
 yeux جدید دو ترابایت حافظه، عرضه خواهد شد. به گفته حساب جمع آوری خبر
در وبلاگ کورین ناور، یک منبع تامین کننده تائید کرده است که مدل‌های آیفون 
۱۵ پرو و آیفون ۱۵ پرو مکس، با دو برابر حافظه مدل‌های آیفون ۱۴ پرو، عرضه 

خواهند شد.
بعلاوه، پایگاه خبری مک رومرز، یک حساب ویبو را شناسایی کرد که در آخر 
هفته گذشته، همین ادعا را مطرح کرد و افزود که مدل‌های پرو احتمالا با 
حداقل ظرفیت ۲۵۶ گیگابایت عرضه می‌شوند که بیشتر از حداقل ظرفیت ۱۲۸ 

گیگابایت برای مدل‌های آیفون ۱۴ است.
در سناریوی دومی، اپل می‌تواند چهار گزینه ۲۵۶ گیگابایت، ۵۱۲ گیگابایت، 
یک ترابایت و دو ترابایت را حفظ کند. چنین گزینه ظرفیت ذخیره سازی بزرگی 
می‌تواند با این شایعه که اپل قرار است قیمت مدل‌های آیفون ۱۵ پرو را امسال 

افزایش دهد، همخوانی داشته باشد.
مارک گورمان، خبرنگار بلومبرگ و جف پو، تحلیلگر فناوری گفته اند که انتظار 
دارند قیمت مدل‌های پرو، امسال افزایش داشته باشد. این تحلیلگر بر این باور 
است که قیمت آیفون ۱۵ پرو می‌تواند از ۱۰۹۹ دلار شروع شود که بالاتر از قیمت 
آغازین ۹۹۹ دلار برای آیفون ۱۴ پرو باشد. اگر این صحت داشته باشد، در این 

صورت، قیمت آیفون ۱۵ پرو مکس می‌تواند از ۱۱۹۹ دلار شروع شود.
البته ممکن است شایعه حافظه دو ترابایتی، درست نباشد و اپل تنها قیمت 
گوشی‌ها را افزایش دهد تا درآمدش را در بحبوحه رکود بازار، تقویت کند. سال 
گذشته هم شایعه شده بود که مدل‌های آیفون ۱۴ پرو با گزینه حافظه دو ترابایتی 

عرضه می‌شوند اما چنین اتفاقی نیفتاد.
بر اساس گزارش پایگاه خبری مک رومرز، اپل برای نخستین بار، گزینه ظرفیت 
ذخیره سازی یک ترابایت را برای آیفون ۱۳ پرو و آیفون ۱۳ پرو مکس در سال 
۲۰۲۱ معرفی کرد. گزینه جدید بیشتر به دلیل قابلیت‌های جدید دوربین مانند 

ویدئوهای ProRes بود.

توشیبا پیشنهاد خرید ۱۴ میلیارد دلاری گرفت
توشیبا پیشنهاد خرید دو تریلیون ین )۱۴ میلیارد دلار( دریافت کرد که 
این شرکت الکترونیکی و انرژی ژاپنی گرفتار تبعات رسوایی را خصوصی 
خواهد کرد. صندوق متعلق به گروهی از بانک‌ها و شرکت‌های ژاپنی به 
نام "ژاپن اینداستریال پارتنرز"، این پیشنهاد خرید را مطرح کرده‌اند و 
 قیمت پیشنهادی بر اساس قیمت ۴۶۲۰ ین )۳۲ دلار( هر سهم این 

شرکت است.
آکیهیرو واتانابی، رئیس توشیبا، از سهامداران خواست از این پیشنهاد حمایت 
کنند و اعلام کرد این تنها گزینه برای این است که توشیبا به قدرت سابق خود 
برگردد. توشیبا برای سه ماهه آوریل تا ژوئن، ضرر ۲۵ میلیارد ین )۱۷۶ میلیون 
دلار( را از فروش ۷۰۴ میلیارد ین )پنج میلیارد ین( گزارش کرد. فروش این 
شرکت حدود پنج درصد نسبت به سه ماهه پیش از آن، کاهش داشت. توشیبا 
با اشاره به ابهامات در کسب و کار تراشه رایانه خود، پیش بینی از سود کل سال 

خود ارائه نکرد.
اگر این پیشنهاد خرید موفق شود، گام بزرگی در تلاش چند ساله این شرکت برای 
رونق گرفتن است و اجازه می‌دهد از بازار سهام ژاپن خارج شود. حداقل دو سوم از 
سهامداران توشیبا باید سهام خود را عرضه کنند تا این پیشنهاد خرید، موفقیت 
آمیز باشد. سرمایه‌گذاران کنشگر خارجی، تعداد قابل توجهی از سهام توشیبا را 

در اختیار دارند و برخی از آنها نسبت به این پیشنهاد، ابراز نارضایتی کرده‌اند.
هیات مدیره توشیبا این قرارداد را در مارس پذیرفت. ارزش سهام توشیبا 
روز دوشنبه در ۴۵۸۴ ین )۳۲ دلار( بسته شد. این خرید، توشیبا را 
در اتحاد با شرکای ژاپنی نگه می‌دارد. گروه "ژاپن اینداستریال پارتنرز" 
در سال ۲۰۰۲ برای ساختاربندی مجدد شرکت‌های ژاپنی تاسیس شد 
 و در برندهای ژاپنی دیگر مانند سونی، هیتاچی و المپوس سرمایه‌گذاری 

کرده است.
توشیبا که یک تولیدکننده بزرگ در صنعت هسته‌ای ژاپن است، در مارس سال 
۲۰۲۲ از سونامی که باعث از کار افتادن سه راکتور در فوکوشیما واقع در شمال 
شرقی ژاپن شد، آسیب دید. توشیبا در برچیدن نیروگاه هسته‌ای دای‌ایچی 

فوکوشیما که انتظار می‌رود چند دهه به طول بینجامد، مشارکت دارد.
شرکت "وستینگ هاوس" که بازوی هسته‌ای آمریکایی توشیبا است، پس 
از سال‌ها ضرردهی و در پی افزایش هزینه‌های ایمنی، در سال ۲۰۱۷ اعلام 

ورشکستگی کرد.
برند توشیبا که زمانی برای دستگاه‌های خانگی، لپ‌تاپ‌ها، باتری‌ها و تراشه‌های 
رایانه‌ای شناخته شده بود، هدف سهامداران کنشگر خارجی قرار گرفت. رسوایی 
حسابداری در سال ۲۰۱۵ که شامل دستکاری چند ساله حساب‌ها بود، شهرت این 
شرکت را مخدوش کرد. بر اساس گزارش رویترز، تارو شیمادا، مدیرعامل توشیبا 
گفته است ثبات را به توشیبا خواهد آورد که تا چند سال دیگر، ۱۵۰ ساله خواهد 

شد. وی از سهامداران خواست از این پیشنهاد حمایت کنند.

اخبار

معاون سیاست‌گذاری و 
اعتباربخشی سازمان فناوری 
اطلاعات گفت:اصلاحیه های 
تنظیم‌گری فناوری اطلاعات 
درحوزه های تولیدات نرم 
افزاری، خدمات مراکز داده و خدمات ابری درانتظار 

تصویب در مراجع ذیصلاح است.
حامد منکرسی معاون سیاست‌گذاری و اعتباربخشی 
سازمان فناوری اطلاعات وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در خصوص اقدامات سازمان فناوری اطلاعات 
در خصوص تنظیم‌گری بخشIT گفت: در حال حاضر 
در بخش تنظیم‌گری فناوری اطلاعات در حوزه‌های 
مختلفی به صورت مستقیم نقش داریم، همانند 
تولیدات نرم افزاری، خدمات مراکز داده و خدمات 
ابری و پیام‌رسان ها که می‌توان گفت برخی از مقررات 
قدیمی در این موضوعات نیازمند بازنگری بودند مصوبات 
اصلاحی آماده شده و در صف تصویب در مراجع ذیصلاح 

هستند.
وی به پیگیری فعالیتها جهت تقویت پیام‌رسان ها 
اشاره کرد و افزود: در راستای تقویت و مزیت بخشی 
به پیام‌رسان ها در حال پیگیری برای افزودن خدمات 
دولت الکترونیک و اطلاع رسانی‌های عمومی در قالب 
پیام‌رسان ها و پلتفرم‌های داخلی هستیم. منکرسی 
ادامه داد: به منظور نظم و ساماندهی تولیدات نرم افزاری 
تفاهم نامه‌ای با سازمان نظام صنفی رایانه‌ای به امضا 

رسیده است و برای استانداردسازی و افزایش کیفیت 
نرم افزارها فعالیت‌هایی در حال انجام است.

وی به تشکیل کمیته فناوری اطلاعات اشاره کرد و 
گفت: تمام موضوعات مربوط به فناوری اطلاعات، قبل از 
اینکه به کمیسیون تنظیم مقررات ارجاع شود در کمیته 
فناوری اطلاعات در داخل سازمان بررسی می‌شود که در 
این کمیته اعضایی از خود کمیسیون و بخش خصوصی 

در این جلسات شرکت دارند.
منکرسی در خصوص پیشرفت تنظیم‌گری در بخش 
فناوری اطلاعات گفت: برخی از قوانین موجود بیش 
از ۱۰ سال از عمرشان می‌گذرد در صورتیکه در حوزه 
فناوری اطلاعات هر روز با موضوعات جدید روبرو 
هستیم. لذا در حال بازنگری قوانین و مقررات قبلی 
هستیم و اصلاحیه‌های جدیدی را به کمیسیون ارجاع 
دادیم که در انتظار تصویب هستند. انشاالله بعد از 
تصویب اتفاقات خوبی در جامعه و اکوسیستم فناوری 

اطلاعات خواهد افتاد.
معاون سیاست‌گذاری و اعتباربخشی سازمان فناوری 
اطلاعات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به 
اینکه تمام امور زندگی روزمره مبتنی بر فناوری اطلاعات 
است افزود: تمام امور زندگی روزمره کاربرها اعم از حمل 
و نقل، خرید، درمان و دارو بخش فرهنگی و… مبتنی 
بر فناوری اطلاعات است و وزارت ارتباطات به تنهایی 
نمی‌تواند همه را مدیریت و ساماندهی کند بدین ترتیب 
باید هر کدام از بخش‌ها و هر حوزه‌ای برای تنظیم‌گری 
موضوعات مربوط به آن بخش قواعد و مقررات لازم را 
تدبیر کند و در مراجع ذیل صلاح مصوب کند تا بر اساس 
آن وظیفه تنظیم‌گری اش را در حوزه فضای مجازی 

انجام دهد. منکرسی ادامه داد: با این وجود بسیاری 
از امور فنی و زیرساختی سکوهای دیجیتال با وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات ارتباط پیدا می‌کند و در 
این موضوعات سازمان نقش حمایت کننده و تنظیم‌گر 
را در چارچوب قوانین بالادستی خواهد داشت. اما 
شاید انتظار این باشد که معماری کلی و نظام کلی را 
مرکز ملی فضای مجازی و شورای عالی فضای مجازی 
ترسیم کنند که وظایف و نقش‌ها به خوبی تعریف شود 
و ارزیابی صورت بگیرد و هر کس که به وظایفش عمل 
کرد تقدیر شود و بخش‌هایی که کم کاری می‌کنند مورد 
 بازخواست قرار گیرند و پیگیری شود تا بتوانند در این 

حوزه نقش آفرینی کنند.
 وی در خصوص ارتقا کیفیت خدمات دهی 

پیام‌رسان های داخلی گفت: سیستم پایشی که از 
پیام‌رسان ها داریم کیفیت خدمات آنها سنجیده می‌شود 
و از لحاظ فنی و به صورت ماهانه بازخورد داده می‌شود و 

اصلاحات و نقض‌ها ارجاع داده می‌شود.
منکرسی ادامه داد: سامانه ۱۶۴۹ علاوه بر اینکه به 
عنوان پایگاه الکترونیکی آئین‌نامه حمایت از سکوها و 
کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال به اطلاع‌رسانی اخبار 
می‌پردازد، در قالب یک مرکز تماس با همین شماره، 
آمادگی ارائه خدمات و پیگیری درخواست سکوها و 
کسب‌وکارها است و در بحث امنیت، پایش های دوره‌ای 
امنیت بر روی سامانه اتفاق می‌افتد که از پیام‌رسان ها 
درخواست می‌شود اصلاح کنند و گزارش‌های شان را به 

صورت مرتب برای ما ارسال کنند.

تنظیم‌گری فناوری اطلاعات در انتظار تصویب

افزایش خدمات دولت الکترونیک از طریق پیامرسان‌های بومی
News kasbokar@gmail.com

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رییس‌جمهوری معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس جمهوری با بیان اینکه جهاد 
دانشگاهی یکی از بازیگران اصلی در طرح های کلان 
ملی است گفت: نیاز است که در تمام سطوح حاکمیت 
از جمله در دولت، مجلس و قوه قضاییه یک بازنگاهی به 

ظرفیت های این مولود انقلاب اسلامی داشته باشیم.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‎بنیان ریاست جمهوری، 
آیین گرامیداشت چهل و سومین سالگرد تشکیل 
جهاد دانشگاهی با حضور معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان رییس جمهوری، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری، جمعی از نمایندگان مجلس 

شورای اسامی و مدیران دستگاه‌های اجرایی و 
 رییس، معاونان و جمعی از اعضای جهاد دانشگاهی 

برگزار شد.
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رییس‌جمهوری در این مراسم با اشاره 
به ظرفیت‌های بالقوه جهاد دانشگاهی برای تعریف و 
توسعه طرح‌های فناورانه و نوآورانه گفت: معاونت علمی 
چند برنامه و طرح را با جهاد دانشگاهی آغاز کرده است 
که در راستای استفاده از ظرفیت‌های جهاد دانشگاهی 

برای توسعه فناوری و خلق ارزش هستند.
وی با اشاره به همکاری‌های مختلف در طرح‌های 
فناورانه گفت: از جمله این همکاری‌ها می‌توان به 
طرح‌های فناورانه پژوهشگاه رویان اشاره کرد. همچنین 

جهاد دانشگاهی با معاونت علمی برای چند طرح کلان 
ملی همکاری خواهد داشت. پس از تامین مالی این 
طرح‌ها همکاری آغاز می‌شود که بازیگر اصلی آن جهاد 
دانشگاهی است. دهقانی با بیان اینکه جهاد دانشگاهی 
می‌تواند یک الگوی پیشرو پیشرفت برای کشور باشد، 
افزود: جهاد دانشگاهی مملو از دانشمندان و استادان 
بی ادعای پرکار است. این افراد پر از امید و انگیزه برای 

انجام کارهای بزرگ هستند.
رئیس بنیاد ملی نخبگان با تاکید بر این که جهاد 
دانشگاهی باید در قالب یک نسل جدید، تحولی دوباره 
را رقم بزند ادامه داد: باید در سطح حاکمیت بازنگاهی 
به این ظرفیت و مولود انقلاب اسلامی انجام گیرد. فکر 
نمی‌کنم نهادی مانند جهاد دانشگاهی وجود داشته 

باشد که مورد توجه رهبر فرزانه انقلاب اسلامی قرار 
گیرد. توجه مقام معظم رهبری به جهاد دانشگاهی که 
در هر برهه‌ای از زمان وجود داشته به معنای باور ایشان 

به این نهاد است.
دهقانی گفت: جهاد دانشگاهی به شکوفایی و رویش 
نسل جدید در دل دانشگاه‌ها نیاز دارد تا با همان نگرش 
که تشکیل شده، امروز با زبان و فرهنگ نسل جدید 
و جوانان وارد میدان عمل و جذب جوانان شود. هیچ 
موضوعی جذاب‌تر از علم و فناوری برای جوانان نیست تا 
جهاد دانشگاهی پناه دانشجویان در دانشگاه‌های کشور 
شود. همزمان با برگزاری آیین چهل و سومین سالگرد 
تشکیل جهاد دانشگاهی، ضمن تقدیر از جهادگران 

نمونه از چهار محصول فناورانه این نهاد رونمایی شد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌ 
جمهور از انجام مقدمات برای شکل‌گیری بانک 
تخصصی با امکان ارزش‌گذاری دارایی‌های نامشهود 
شرکت‌های نوپا و دانش‌بنیان حوزه فناوری خبر داد. 
گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس؛ معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور از تشکیل 
یک بانک تخصصی با گردش مالی 100 همت در سال 
و بیمه خطرپذیر برای شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد. 
یکی از مشکلاتی که شرکت‌های دانش‌بنیان با آن دست 
و پنجه نرم می‌کنند، مشکل تأمین مالی است. معمولا 
وقتی این شرکت‌ها از بانک‌ها درخواست وام می‌کنند 
بایستی ضمانت یا وثیقه در اختیار بانک قرار دهند. 
درخواست ضمانت از سوی بانک به این دلیل است که 

از توانایی بازپرداخت آن توسط شرکت اطمینان خاطر 
حاصل شود. این وثیقه زبایستی از جنس دارایی‌هایی 

مانند سند زمین یا ساختمان و غیره باشد.
از طرفی، معمولا شرکت‌های نوپا دارایی کمی دارند 
و ممکن است نتوانند ضمانت درخواستی بانک 
را تأمین نمایند. بخش عمده ارزش و دارایی‌های 
شرکت‌های دانش‌بنیان در زمره دارایی‌های نامشهود 
از جمله مالکیت فکری، سرمایه‌های فکری و... است. 
همچنین معمولا ارزش‌گذاری دارایی‌های نامشهود نیز 

با دشواری‌هایی روبروست.
روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری 

رئیس جمهور، در جمع کارآفرینان از تشکیل یک بانک 
تخصصی برای دانش‌بنیان‌ها خبر داد و اظهار داشت: 
وجود یک نهاد سرمایه‌گذاری و تأمین مالی بزرگ و 
توانمند در ابعاد و اندازه‌های یک بانک، آن هم به صورت 
تخصصی و متناسب با الزامات و اقتضائات شرکت‌های 
دانش‌بنیان ضروری است. در تلاش برای اخذ موافقت‌ها 
و تأییدیه‌ها به منظور راه‌اندازی یک ونچربانک یا بانک 
تخصصی شرکت‌های دانش‌بنیان و کارآفرینان حوزه 

فناوری هستیم.
به گفته دهقانی این بانک قرار است تأمین سرمایه 
شرکت‌های دانش‌بنیان را از طریق ارزش‌گذاری 

دارایی‌های ناشهود آن‌ها انجام دهد و از طرفی معیارها 
و ملاک‌هایی که در نظام جدید ارزشیابی و تشخیص 
صلاحیت دانش‌بنیان در نظر گرفته شده است نیز به 

این ارزش‌گذاری کمک خواهد کرد.
وی با اشاره به بلوغ زیست‌بوم دانش‌بنیان با حدود 10 
هزار شرکت گفت: زمینه‌ها و ظرفیت بسیار خوبی برای 
تأمین سرمایه و تأمین مالی زیست بوم فناوری، نوآوری 
و کارآفرینی توسط یک بانک خطرپذیر دانش‌بنیان 
وجود دارد به طوری که دست کم 100 هزار میلیارد 
تومان در سال، سرمایه این بانک خواهد بود. دهقانی 
همچنین از تشکیل یک بیمه تخصصی و خطرپذیر 
برای دانش‌بنیان‌ها نیز خبر داد و این بیمه قرار است به 

پوشش ریسک‌های این شرکت‌ها کمک کند.

در شرایطی که سودجویان از روش‌های گوناگونی 
برای کلاهبرداری و فریب کاربران استفاده می‌کنند، 
کلاهبرداری‌های تلفنی نیز نسبت به گذشته بیشتر شده و 
توصیه می‌شود کاربران در مواجهه با موارد مشکوک هوشیار 
باشند. بارها گفته شده زمانی که با شما تماس تلفنی گرفته 
می‌شود و به طور مثال وعده جایزه و هدیه می‌دهند، درخواست 
اطلاعات بانکی‌تان را می‌کنند و موارد مشابه، باید دقت کنید؛ 
علی‌رغم اینکه این پیشنهادها جذاب هستند اما احتمال اینکه 
در آستانه‌ی فریب خوردن توسط کلاهبرداران قرار گرفته 

باشید، زیاد است. نکته مهم این است شما حق دارید درباره 
هر شخصی که تلفنی با شما تماس می‌گیرد و به شما پیشنهاد 
می‌دهد، بررسی‌های لازم را انجام دهید، با نامه‌نگاری از آن‌ها 
اطلاعات کاری بخواهید، تماس بگیرید، مرجع‌های آن‌ها را 
استعلام کنید و زمانی برای فکر کردن و تصمیم‌گیری در مورد 
پیشنهاد آن‌ها داشته باشید؛ زیرا افرادی که به‌طور قانونی و 
به دور از هرگونه کلاهبرداری به‌صورت تلفنی بازاریابی انجام 

می‌دهند، از این‌که اطلاعات فعالیت معقول و منطقی خود را در 
اختیار شما قرار دهند، خوشحال می‌شوند. درخواست پول برای 
یکسان‌سازی تعرفه‌های اپراتور یکی از انواع کلاهبرداری‌هاست 
درحالی که یکسان‌سازی تعرفه‌ها و تک نرخی شدن تماس‌های 
درون شبکه یا برون شبکه برای اپراتورهای اول و دوم، هزینه‌ای 
برای مشترکان ندارد و جزو خدماتی است که توسط اپراتورها 
ارائه شده اما برخی اقدام به سودجویی از این موضوع کرده 

و تماس‌هایی با آن‌ها گرفته و بابت یکسان‌سازی تعرفه‌ها 
درخواست هزینه کرده‌اند؛ البته اپراتورها اعلام کردند این 
درخواست‌ها کلاهبرداری بوده و نباید هزینه‌ای بابت این 
خدمات پرداخت شود. اما با پیشرفت فناوری به نظر می‌رسد 
کلاهبرداری از طریق تلفن هم وارد مرحله‌ای تازه شده است؛ 
از آنجایی که این روزها اخبار مرتبط با نسل پنجم اینترنت در 
گوشه و کنار جهان منتشر شده و کاربران بسیاری در انتظار 
اجرای آن هستند، مدتی است در ایران هم این شبکه به صورت 

آزمایشی توسط اپراتورهای تلفن همراه راه اندازی شده است.

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با بیان اینکه علی 
رغم تمام زیان‌های وارده به مخابرات، در مسیر توسعه 
به نفع بازار پیشران ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور 
عمل می کنیم، گفت: البته اصل کار بر این نکته استوار 
است که متاسفانه حق مخابرات که حق بازار ارتباطات 
و مردم برای پیشرفت حوزه فناوری است، بیش از یک 

دهه متوقف و سرکوب شده است.
مجید سلطانی- مدیرعامل شرکت مخابرات ایران- با 
تاکید براینکه این شرکت جزو شرکت‌هایی است که 
بیشترین سهم درآمدی را برای دولت داشته است 
گفت: شرکت مخابرات پس از خصوصی سازی علاوه بر 
پرداخت حق و حقوق کارکنان، ۶۵ هزار میلیارد تومان 
در قالب حق السهم و درآمدهای دولت به مجموعه 
دولت پرداخته است که این مبلغ به همراه حقوق 

کارکنان بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است.
وی تصریح کرد: در قبال این همه پرداختی مخابرات، 
با سرکوب عمدی تعرفه‌ای مخابرات توسط دولت‌های 

پیشین روند توسعه مخابرات به طور کامل در حال توقف 
بود، مثلا مخابراتی که در سال ۱۳۹۰ مبلغ دو هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان فقط از تلفن ثابت درآمد داشت در 
سال ۱۴۰۰ درآمد تلفن ثابت علی رغم تورم چندین 

صددرصدی به ۱۴۰۰ میلیارد تومان کاهش یافت.
سلطانی با اشاره به اینکه شرکت مخابرات ایران مانند 
درخت تنومندی است که بیشترین بار ارتباطی کشور 
را به دوش دارد گفت: این شرکت با توجه به تمامی 
عوامل بازدارنده توانست شبکه ارتباطی کشور را پایدار 
نگه دارد ان‌شاالله با کمک و یاری همه بتوانیم شرکت 
مخابرات را که زیر بنای شبکه ارتباطی کشور است را 

تقویت کنیم تا به توسعه مطلوب برسیم.
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، گفت: حداقل 
هزینه نگهداری خط تلفن ثابت که در آذرماه سال 
۱۴۰۰ در کمیسیون تنظیم مقررات مصوب شد 
به صورت میانگین ۱۴ هزار و ۸۰۰ تومان بود، اما 
این رقم تا شهریورماه ۱۴۰۱محقق نشد و نهایتا 

میانگین عدد ابلاغی برای دریافت از مشترک هر 
خط  ۹ هزارتومان شد، همچنین در روستاها 
 افزایشی نداشتیم با اینکه هزینه‌ها در این مناطق 

بیشتر از شهرهاست.
وی افزود: طی این ۱۰ سال تعرفه های بخش مخابرات 
ثابت افزایشی نداشت و همچنین در سال ۱۳۹۴ و 
۱۳۹۵ موضوع ابلاغ همکدسازی را داشتیم که باعث 
کاهش درآمد شرکت شد. چیزی که باعث اختلاف 
دو عدد شد، حاصل نگهداشتن افزایش تعرفه‌های 
مخابرات توسط رگولاتوری و بحث ابلاغ همکدسازی از 

طریق کاهش درآمد بود.
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران گفت: از زمانی که  
مصوبه ۴۶۶ مبنی بر دریافت حداقل کارکرد تلفن ثابت 
ابلاغ شد، به علت تاخیر در ابلاغ ناقص، شرکت مخابرات 
بازهم پشت سر هم متضرر شد و این زیان به مبلغ ۵ 
هزار میلیارد تومان رسید و دو زیان دیگر هم تا زمان 
ابلاغ و اجرای نهایی تا شهریور ۱۴۰۱، به علت فاصله 

۱۵ ماهه تصویب در خرداد ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱ و 
مسکوت ماندن و تعلل‌های پیاپی در ستاد تنظیم بازار 
و شورای رقابت به مبلغ‌های  ۴۷۰۰ میلیارد تومان و 

۳۷۰۰ میلیاردتومان زیان وارد شد.
طبق اعلام شرکت مخابرات ایران، سلطانی گفت: در 
شهرستان‌ها هم حداقل مبلغ و در روستاها مبلغ صفر 
برای هزینه نگهداری در نظر گرفته شد، اما علی رغم 
تمام این مشکلات و تعلل‌ها، شرکت مخابرات ایران با 

تمام توان به سمت توسعه حرکت می‌کند.
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با اشاره به اینکه با 
تمام این زیان‌ها و تاخیرها برای اجرای مصوبه ۴۶۶  
مخابرات الحاقیه شماره ۴ را که بار مالی سنگینی دارد، 
طبق تکلیف وزارت ارتباطات پذیرفت افزود: تنها دو بند 
از این الحاقیه که توسعه ۱/۵ پورت و بازسازی شبکه 
انتقال مناطق تا سال   ۱۴۰۳ است، ۶۵۰۰ هزار میلیارد 
هزینه دارد و عمدا جبران هزینه‌ها  نمی‌شود و باری از 

دوش مشکلات این شرکت بر نمی‌دارد.

واگذاری اجرای چند طرح کلان ملی به جهاد دانشگاهی

دانش‌بنیان‌ها صاحب یک بانک تخصصی می‌شوند

۵G کلاهبرداری این بار با وعده فعال‌سازی اینترنت

مخابرات ۶۵ هزار میلیارد تومان پس از خصوصی‌سازی به دولت پرداخت
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کار و
کارآفرینی 

توان مالي و داشتن سرمايه 
نخستين گام در شروع يك 
كار است. كارها به تناسب 
بزرگي و حجم تجهيزات 
ضروري خود از نظر ميزان 
سرمايه مورد نياز با هم متفاوت‌اند اما در هر صورت 
همه كارها به حداقل سرمايه‌اي نياز دارند. برخي 
سرمايه مورد نياز كار خود را از پس‌اندازهايي كه 
دارند، تامين مي‌كنند و برخي نيز از طريق دريافت 

تسهيلات از بانك‌ها. 
 از آنجايي كه يكي از اقدامات دولت‌ها رفع موانع
 كسب و كارها و تسهيل آنهاست، برداشتن موانع 
تامين مالي كسب و كارها نيز بر اين اساس اهميت 
دارد. مثلا كاهش نرخ سود بانكي، افزايش ميزان 
تسهيلات، جبران خسارت‌هاي مالي كارآفرينان از 
طريق پوشش بيمه‌اي و حمايت از كسب و كارهاي 
نوپا و خرد از جمله اقدامات دولت در حمايت 
مالي از كارآفريني است. بيشتر مواقع ضعف مالي 
يا نداشتن سرمايه كافي انگيزه كارآفريني را از 
بين مي‌برد. بسياري افراد نمي‌توانند ريسك 
سرمايه‌گذاري و كارآفريني را بپذيرند يا ضعف 
مالي جسارت كارآفريني را از آنها مي‌گيرد. در 
مقابل كساني هم هستند كه با وجود ضعف مالي 
جسارت و شهامت بالايي براي شروع يك كار و 
خطرات و ريسك‌هاي مالي آن را دارند. اما به‌طور 
كلي همه كارآفرينان از ارزش منابع مالي و سرمايه 

غافل نيستند. 
عباس وطن‌پرور در پاسخ به سوال »نقش مهم 
منابع مالي در رونق كارآفريني« به »كسب‌وكار« 
مي‌گويد: اول بايد بدانيم كه بين كارآفريني و 
كارآفرين تفاوت وجود دارد سپس به اين موضوع 
بپردازيم. كارآفريني مي‌تواند يك ايده، روش 
يا راه باشد كه نيازي به سرمايه هم نداشته 
باشد اما كارآفرين كسي است كه وارد يك كار 
و حرفه صنعتي و توليدي شده كه نمي‌تواند 
بي‌نياز از سرمايه باشد. بدون داشتن سرمايه 
كافي نمي‌توان وارد هيچ شغل و حرفه‌اي شد. 

بنابراين براي راه‌اندازي يك كار بايد اول طرح 
توليدي داشته باشيم و آن هم نیاز به سرمايه 
دارد تا بشود آن را اجرا كرد اين سرمايه 
هم ممكن است از دارايي و سرمايه خود 
 سرمايه‌گذار يا شريك وي باشد يا اينكه از بانك‌ها 

گرفته شود. 
وطن‌پرور با اشاره به وابستگي مشاغل به پول و 
سرمايه مي‌گويد: مساله اصلي در مملكت ما اين 
است كه همه كارها به پول گره خورده است. اين 
هم به بالا رفتن قيمت پول برمي‌گردد. قبل از 
اينكه قيمت پول بالا رود توليد‌كننده وابسته به 
سود كار خود بود اما در حال حاضر تمام شرايط 
دست به دست هم مي‌دهد و بر سود نهايي وي 
تاثير مي‌گذارد. سياست‌هاي اجرايي متناقض 
و سياست‌هاي مالي ناكارآمد در اقتصاد كشور 
عمده دليل اين موضوع است. به همين دلیل 
پول جايگاه خاصي پيدا كرده و آن كه پول دارد 
پول‌دار‌تر مي‌شود و آن كه سرمايه‌اي ندارد فقيرتر؛ 
اين تنها مختص كشور‌هايي است كه سياست 
مالي مساعدي ندارند. مثلا در حالي كه در شرع 
و دين ما سود و ضرر يك كار توليدي يا تجاري 
بين دو شريك بايد به نحوي يكسان بين آنها 
تقسيم شود، بانك‌ها به عنوان شريك مردم در 
اعطاي تسهيلات به آنها براي سرمايه‌گذاري 
تنها در سود آنها شريك هستند نه در زيان آنها. 
اين است علت اينكه كه ميزان معوقات بانكي 
 بالا رفته و مردم از پس تامين مخارج خود

 بر نمي‌آيند. در واقع به نوعي همه مشكلات به 
اين موضوع برمي‌گردد. صادر‌كننده و تاجر ما 
محدوديت دارد، امنيت سرمايه‌گذاري كم است 
و با وجودي كه اقتصاد بيش از هر چيز نياز به 
محيطي آرام دارد، اين محيط در كشور ما براي 
فعال اقتصادي فراهم نيست.يك كارآفرين در 
اين رابطه مي‌گويد: سرمايه مهم است اما مهم‌تر از 
سرمايه ريسك‌پذيري كارآفرين است كه با وجود 
سرمايه اندك به او كمك مي‌كند مقصد خود را 
بهتر پيدا كند. بسياري با همين سرمايه‌هاي اندك 

شروع كرده و در ادامه راه آنقدر موفق‌اند كه سرمايه 
اندك آنها چندين برابر مي‌شود. وي مي‌گويد: البته 
قدرت مالي خيلي مهم است به‌طوري كه بسياري 
از افراد روي بخش‌هايي كارآفريني مي‌كنند 
كه ريسك مالي كمتري داشته باشد. به همين 
دلیل مي‌بينيم كه كسب و كارهاي كوچك رونق 

زيادي در جامعه ما پيدا كرده‌اند چرا كه سرمايه 
كمتري نسبت به كارهاي بزرگ‌تر از خود نياز دارند. 
اين كارآفرين توضيح مي‌دهد: البته قشر مرفه و 
كساني كه توان مالي بالايي دارند شايد موسس 
كسب و كاري بزرگ با سرمايه‌اي زياد باشند 
اما تعداد اين افراد خيلي كم است. به هر ترتيب 

همين كسب و كارهاي خرد نيز اگر مورد حمايت 
دولت باشند يا اينكه در صورت نياز از نظر مالي 
پشتوانه‌اي محكم داشته باشند، مي‌توانند به سمت 
صنايع بزرگ و كسب و كارهاي كلان پيش بروند. 
بنابراين تامين مالي فعاليت‌ها يكي از مهم‌ترين 
و اساسي‌‌ترين دغدغه‌هاي كارآفريني است كه 

امروزه با توجه به توانايي‌هاي بالقوه و بالفعل 
كارآفريني در كشور كه در سطوح مختلف اقتصاد 
و حوزه‌هاي آن ايجاد شده است، بازبيني مجدد 
در سيستم‌‌هاي متنوع تامين مالي كارآفريني و 
 حمايت از طرح‌هاي مفيد و پربازده كاملا ضروري 

به نظر مي‏رسد. 

»كسب‌وكار« از نقش منابع مالي در رونق كسب‌وكارها گزارش مي‌دهد

لزوم تامين مالي طرح‌هاي كارآفرينانه

دستفروشي منبع درآمد برخي از افراد 
جامعه است كه به شيوه‌هاي مختلفي 
در مكان‌هاي عمومي، خيابان‌ها، 
اتوبوس، مترو و... صورت مي‌گيرد. 
بيكاري، فقر، كمبود مهارت‌هاي 
شغلي، نداشتن پول كافي براي اجاره يا خريد مغازه يا مكاني 
ثابت و نداشتن پشتوانه‌هاي مالي يا سرمايه‌اي معمولا از 
جمله مهم‌ترين علت‌هاي روي آوردن افراد به اين شغل است. 
شرايط نامساعد اقتصادي و افزایش آمار فارغ‌التحصيلان 
بيكار نيز باعث شده برخي فارغ‌التحصيلان دانشگاهي به 
دستفروشی روی بیاورند و به اميد به دست آوردن اندك 
سرمايه‌اي براي راه‌اندازي يك كار مناسب يا براي تامين مخارج 
خود دستفروشي كنند. از نظر درآمدزايي كاسبان اين شغل 
گاهي حتي درآمد میلیونی دارند اما از آنجايي كه اين شغل جزو 
مشاغل كاذب است معايبي هم براي كاسبان خود و هم براي 
اقتصاد كشور دارد. گذشته از معضلات اجتماعي دستفروشی 
براي جامعه، عرضه كالاي نامرغوب، فرار مالياتي، دور زدن 
مجوزهاي كسب و كار و عرضه كالاي قاچاق از اين طريق از 
جمله مشكلات آن برای اقتصاد كشور است. از طرفي خود 
دستفروش‌ها نيز به دلیل اينكه از نظر قانوني مجوز لازم براي 
اين كار را ندارند، فاقد حمايت‌هاي مالي و بيمه‌اي از طرف دولت 
هستند به‌طوري كه دولت‌ها هيچ‌گونه وظيفه‌اي براي جبران 
خسارت‌هاي آنان در مواقع خاص ندارند. از اين‌رو ساماندهي 
دستفروشان يكي از ضرورت‌هايي است كه دولت‌ها معمولا در 
برنامه‌هاي خود دارند به‌ويژه در دولت كنوني كه وعده داده شده 

دستفروشان تا اوايل فروردين ماه ساماندهي می شوند. 
راه‌‌هاي مختلفي براي ساماندهي اين دسته وجود دارد كه 
نمونه آن اختصاص مكان ويژه دستفروشي در شهر، اختصاص 
قسمتي از مغازه‌ها و فروشگاه‌هاي بزرگ به آنها به شرط 
پرداخت مبلغ اجاره به صاحبان اين مكان‌ها، ايجاد مراكز 
كارآفريني و همچنين حمايت‌هاي نهادها و سازمان‌هايي چون 

بهزيستي، شهرداري و... است. 
ابراهيم رزاقي، پژوهشگر اقتصادي درباره ضرورت ساماندهي 
دستفروشان و ضرر دستفروشي براي اقتصاد كشور مي‌گويد: 
اول بايد پرسيد چرا دستفروشي؟ چرا برخي به سمت 
دستفروشي مي‌روند؟ مشخصا اين افراد اگر كار مشخصي 
براي خود داشتند، دستفروشي را به عنوان شغل خود انتخاب 
نمي‌كردند. بيكاري مهم‌ترين عامل روي آوردن افراد جامعه به 

دستفروشي است. 
وي مي‌گويد: بسياري توان پرداخت هزينه‌هاي زندگي 
خود را حتي با داشتن يك شغل ندارند اين درحالي است 
در قانون اساسي آمده است هر فرد جامعه بايد يك شغل 
داشته باشد و با همان يك شغل بتواند از پس هزينه‌هاي 
خود برآيد. رزاقي گفت: ميزان اشتغالزايي در كشور 
كم است و همان تعداد كساني كه شاغل هستند نيز در 
 مجموع بيشتر از يك ساعت كار مفيد ندارند بنابراين

 روز به‌روز از كيفيت اشتغال و ميزان اشتغالزايي كاسته مي‌شود. 

اين استاد بازنشسته دانشگاه علت ديگر روي آوردن افراد جامعه 
به سمت دستفروشي را سودآوري بالاي اين شغل مي‌داند و 
مي‌گويد: وضعيت اقتصادي كشور به گونه‌اي است كه بيشترين 
سود به كساني چون مغازه‌داران، فروشندگان و دلالان مي‌رسد. 
بسياري از كالاهايي كه آنها مي‌فروشند نه از توليد بلكه از 
واردات است و اين نشان از عدم كنترل واردات دارد مثلا دولت 
به جاي بالا بردن قيمت ارز كه توليد‌كننده از آن سود مي‌برد، آن 
را كاهش مي‌دهد كه اين نه به ضرر بلكه به نفع وارد‌كننده است 

در حالي كه شعار مي‌دهيم واردات باید كنترل شود.
رزاقي مي‌گويد: در گذشته اين جمله مرسوم بود كه »شغلي 
انتخاب كن كه براي جامعه مفيد باشد« اما در حال حاضر 
اين جمله رواج پيدا كرده كه »شغلي را انتخاب كن كه 
سود و پول بيشتري داشته باشد.« بر همین اساس كارهاي 
دلالي و واسطه‌گري رواج يافته است. بنابراين با وجودي كه 
توليد در كشور تنها 20 درصد سود دارد، سود مغازه‌داري 
100درصد است. مشخصا همه سود 100درصدي را بر 
20درصد ترجيح مي‌دهند. نتيجه اين كار ركود توليد، 
 توسعه دلالي و خريد و فروش به جاي توليد براي اقتصاد 

كشور است. 
اين كارشناس اقتصادي مي‌گويد: ساماندهي دستفروشان از 
چند روش ممكن است يكي از مهم‌ترين اين روش‌ها اين است 

كه دولت نظام توزيع و توليد را از هم متمايز كند.
يعني در مناطق مختلف شهري مكاني داشته باشد براي 
توزيع كه فروشنده و مغازه‌دار يا دستفروش هم در آن 
حضور داشته باشند و در اين عرصه هدف ارائه كالاي ارزان 
به مردم باشد. در چنين صورتي اگر هرگونه تخلفي از سوي 
كسي صورت گيرد توسط شهرداري با مشخصاتي كه از 
فروشندگان اين مكان‌ها دارد، نسبت به مجازات آن تخلف 
اقدام مي‌شود. در اين ميدان مشخصا آنكه توليد‌كننده است 
با قيمت تعيين شده و ثابتي كالاي خود را به مغازه‌دار يا 
توزيع‌كننده مي‌دهد و از طرف ديگر توزيع‌كننده هم با قيمت 
مشخصي آن را به فروشنده مي‌فروشد و نمي‌تواند بر نرخ 
نهايي كالا بيفزايد. بنابراين امكان هرگونه سوءاستفاده وي 
در ارائه كالاي گران از بين مي‌رود و توليد‌كننده هم به سود 
واقعي خود مي‌رسد و مهم‌تر از همه دستفروشان هم در اين 
 مكان‌ها داراي مشخصاتي مي‌شوند و امكان تخلفات آنها

 از بين مي‌رود.
در همين رابطه خانمی که دستفروش لباس‌هاي زنانه ا ست 
، مي‌گويد: معمولا كساني كه به سمت اين شغل مي‌روند، 
نمي‌خواهند كه اين كار دائمي آنها باشد بلكه بيشتر مواقع هدف 
آنها اين است كه اندك سرمايه‌اي فراهم كنند تا كاري رسمي‌تر 

و بهتر از دستفروشي براي خود دست و پا كنند. 
دستفروشان از  بسياري  مي‌دهد:  ادامه   وي 

 به تدريج با به دست آوردن سرمايه و درآمدزايي از اين راه 
حتي موفق به خريد يا اجاره يك مغازه مي‌شوند. شايد جالب 
باشد كه بدانيم برخي از همين كساني كه در حال حاضر داراي 
فروشگاه‌هاي بزرگ هستند، زماني دستفروش بوده‌اند و سرمايه 

حداقلي داشته‌اند. 
اين دستفروش توضيح مي‌دهد: در اين شغل تنها تكيه گاه فرد، 
مهارت فروش اوست وگرنه اگر در اين راه وسايل دستفروش 
 دزديده شود يا خسارت ببيند، كسي مسئوليت آن را جز خود او

 بر عهده ندارد. 
وي درباره طرح ساماندهي دستفروشان مي‌گويد: اين كار 
مناسب است به شرطي كه به همه دستفروشان مكان يا جايي 
داده شود تا آنها از كار بيكار نشوند. يك دستفروش به امنيت و 

آرامش شغلي نياز دارد مثل ساير شغل‌ها. اگر قصد واقعي دولت 
كمك به اقتصاد است، ساماندهي آنها در قالب حمايت از آنها، 
اختصاص مكان‌هايي براي كار آنها و ايجاد قانوني براي امنيت 

شغلي آنها بايد باشد. 
بر اساس آمارها، بخش غيررسمي حدود 20 درصد از توليد 
ناخالص ملي را به خود اختصاص داده و اشتغال غيررسمي 
نزديك به 30 درصد اشتغال كل كشور را شامل مي‌شود. يكي از 
علل اين موضوع يا ورود به مشاغل كاذب به گفته سيد محسن 

طباطبايي مزدآبادي، دبير انجمن علمي اقتصاد شهري اين 
است كه اشتغال همپاي رشد نيروي كار در جهان نيست و در 
حالي كه سالانه نياز به ايجاد بيش از 42 ميليون شغل جديد 
در سطح جهاني احساس مي‌شود، اما آمار بيكاري رو به افزايش 
است براي مثال در سال 2014 بيش از 202 ميليون نفر بيكار 
در جهان وجود داشته كه نسبت به سال قبل 5 ميليون نفر به 
آنها اضافه شده است و با روند فعلي در سال 2018 حدود 215 

ميليون نفر جوياي كار در جهان وجود دارد. 

»كسب‌وكار« از رواج پدیده دستفروشی گزارش مي‌دهد

دستفروشی در اقتصاد ما سودآور است
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کشاورزي

وزارت كشاورزي روسيه از برگزاري مذاكره با وزارت جهاد كشاورزي 
كشورمان براي صادرات گندم به ايران خبر داد. به گزارش 
فارس به نقل از تاس، الكساندر تكاچوف، وزير كشاورزي روسيه، در 
سفر خود به ايران قرار است با محمود حجتي، وزارت كشاورزي 
 ايران در راستاي توافق براي واردات گندم روسيه به ايران مذاکره 

داشته باشد. 
مقامات حوزه كشاورزي روسيه ابراز اميدواري كردند كه در اين سفر توافقاتي 

درباره مبادلات 2 كشور در حوزه كشاورزي و به‌ويژه صادرات محصولاتي مانند 
گوشت، گندم و شكر از روسيه به ايران صورت گيرد. 

يكي‌ديگر از موضوعات مورد بحث افزايش صادرات سبزيجات از ايران به 
روسيه است. 

در كنار وزير كشاورزي روسيه، مقامات فدرال و سازمان نظارت بر محصولات 
كشاورزي اين كشور نيز در اين مذاكرات شركت خواهند كرد. 

نمايندگان دولت روسيه اعلام كرده‌اند كه اين كشور خواستار افزايش 

مبادلات خود با ايران در حوزه كشاورزي است. پیش از این مقامات سازمان 
نظارت بر محصولات كشاورزي و دامي روسيه اعلام كرده بودند كه در نيمه 
دوم ماه جاري صادرات لبنيات و مرغ اين كشور به ايران آغاز خواهد شد. 
ايران نيز ميوه و سبزيجات به روسيه صادر خواهد كرد و سازمان نظارت 
بر محصولات كشاورزي روسيه طي هفته‌هاي گذشته نام 25 شركت 
 ايراني را به فهرست تامين‌كنندگان محصولات كشاورزي موردنياز اين 

كشور وارد كرده است. 

گفتگوي دوجانبه براي صادرات گندم روسيه به ايران

با توجه به اعام وزارت جهاد 
کشاورزی، مبنی‌بر انتشار بیماری 
خطرناک و قرنطینه‌ای پانامای موز در 
برخی کشورها و مخاطرات بالای ورود 
این بیماری به کشور، واردات میوه موز 
از طریق تمامی گمرک‌ها و مبادی ورودی استان سیستان و 
بلوچستان به‌استثنای گمرک میرجاوه ممنوع است. این اقدام 
در راستای جلوگیری از آلودگی موزستان‌های سیستان و 
بلوچستان به این بیماری صورت گرفت. اگرچه این بیماری 
برای موزستان‌ها بسیار خطرناک است اما باوجود آنچه برخی 
رسانه‌ها و سایت‌ها اعلام کرده‌اند، به هیچ‌وجه برای انسان 
خطری ندارد. در چند روز گذشته برخی از رسانه‌ها اعلام 
کردند این بیماری می‌تواند باعث مرگ انسان شود که به گفته 

کارشناسان بیشتر یک توهم است تا یک هشدار پزشکی. 

5 هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان به کشت 
موز اختصاص دارد

غلامحسین تیموری، مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشاورزی استان سیستان و بلوچستان، در گفتگو با »کسب 
وکار« گفت: بیماری پانامای موز که از جمله بیماری‌های 
قدیمی موزستان به‌شمار می رود، در چندین کشور دوباره 
شیوع پیدا کرده است . وی بیان کرد: این بیماری هیچ‌تاثیری 
بر میوه موز ندارد و تنها به درخت موز آسیب می رساند. 
به‌همین دلیل این بیماری هیچ خطری برای انسان ندارد. 
وی درباره خطر بیماری پانامای موز برای انسان، گفت: برخی 
سایت‌ها شایعاتی را منتشر کردند اما باید بگوییم که همگی 

بی‌اساس‌اند و هیچ خطری مردم را تهدید نمیک‌ند و اگر واردات 
موز از مرزهای سیستان و بلوچستان ممنوع شد، به‌خاطر 
جلوگیری از شیوع این بیماری در موزستان‌های استان بوده 
است. وی گفت: این قارچ حتی روی میوه موز هم وجود ندارد 
و تنها روی ساقه و شاخ و برگ درخت دیده می‌شود ولی چون 
ممکن است به‌همراه موزهای وارداتی شاخ و برگی هم وارد 
کشور شود، این اقدام پیشگیرانه صورت گرفته است. مدیر 
حفظ نباتات سیستان و بلوچستان در ادامه گفت: 5 هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی استان به کشت موز اختصاص دارد 
که تقریبا 95 درصد کل سطح زیر کشت موز کشور است. 
وی موز را مهم‌ترین محصول این استان دانست و اضافه کرد: 
موزهای استان سیستان و بلوچستان اگرچه از نظر طول، 
نسبت به موزهای خارجی کوتاه‌ترند اما از نظر عطر و طعم، 
قابل مقایسه با محصولات خارجی نیستند. وی علت یکفیت 
بالای موز سیستان و بلوچستان را استفاده کمتر از کودهای 
شیمیایی عنوان کرد و گفت: کشت ما به‌صورت ارگانیک 
صورت می‌گیرد . وی ظرفیت کشت موز در استان را بسیار 
بیشتر از مقدار فعلی دانست و افزود: سازمان جهاد کشاورزی 
استان برنامه هایی برای افزایش کشت این محصول در نظر 

دارد که به‌زودی اجرایی خواهد شد. 

ممنوعیت واردات تاثیری بر قیمت موز نمی‌گذارد
وی درباره ممنوعیت واردات موز گفت: به‌طور کلی سالانه 400 
تا 500 هزار تن موز به کشور وارد می‌شود که تنها 1000تن 
آن از طریق سیستان وارد می‌شد یعنی چیزی حدود 25صدم 
درصد. این مقدار بسیار ناچیز است، به‌همین دلیل تاثیری بر 

بازار فروش موز در کشور نخواهد داشت؛ ضمن این که واردات 
موز حتی از کشورهای درگیر آلودگی همچنان از مرزهای دیگر 
انجام می‌شود و تنها به‌دلیل همجواری موزستان‌های استان با 
پاکستان، موقتا از این مرزها واردات صورت نمی‌گیرد؛ بنابراین 

کاهش واردات نمی‌تواند دستاویزی برای فروشندگان در جهت 
افزایش قیمت باشد. به‌نظر می‌رسد این اقدام وزارت کشاورزی 
در راستای ممنوعیت واردات موز از جمله اقداماتی است که 
در گذشته سابقه چندانی نداشته است زیرا در کشور ما معمولا 

بعد از وقوع خسارت‌ها، تازه مسئولان به خود می‌آیند و سعی 
در جبران خسارت‌ها دارند. باشد که اینگونه دوراندیشی‌ها در 
همه زمینه‌های کشاورزی به‌خصوص سیب‌زمینی و خرما و 

گوجه فرنگی و... نیز صورت بپذیرد.

مدیر حفظ نباتات استان سیستان و بلوچستان به »کسب‌وکار« گفت

ممنوعیت واردات برای حمایت از موزستان ها

آبياري اراضي كشاورزي با استفاده از پساب‌هاي خام يا تصفيه شده صنعتي و فاضلاب به‌دليل كمبود 
آب و خشكسالي‌ها، چالشي است كه سال‌ها مردم و مسئولان كشور را با دغدغه‌ها و مشكلاتي روبه‌رو 
كرده است. به گزارش ايرنا، آبياري زمين‌هاي كشاورزي با فاضلاب خام و پسماندهاي آلوده معضلي 
است كه پيامدها و عوارض متعددي دارد كه نه تنها سامت مردم را به‌دليل توليد محصولات آلوده 

تهديد مي‌كند، بلكه كيفيت خاك را نيز تحت‌تاثير منفي قرار مي‌دهد. تهديد آب‌هاي زيرزميني، خاك 
و زمين‌هاي كشاورزي از جمله مسائل و چالش‌هاي زيست‌محيطی و بهداشتي است كه كم‌وبيش به 
واسطه رعايت نكردن نكات اصولي و ضرورت‌هاي كشت و زرع بعضا در برخي نقاط مشاهده مي‌شود. 
يك كارشناس بهداشت محيط در چهارمحال و بختياري گفت: بايد توجه داشت كه شرط استفاده 

موفقيت‌آميز از فاضلاب و پساب در كشاورزي، در نظر گرفتن اثرات آن بر محيط‌زيست ، محصولات 
كشاورزي، بهداشت و تندرستي انسان‌هاست. حميد كياني اظهار داشت: در صورتي كه شروط 
 استفاده از پساب‌ها اعم از پساب فاضلاب و صنعتي رعايت نشود، آسيب‌هاي جدي‌ای به طبيعت و 

جوامع انساني وارد مي‌شود. 

اما  و  اگرهاي آبياري  اراضی كشاورزي با پساب‌ها

135 نفر در كشور ما 
به صادرات دام زنده 
مشغول هستند كه استان 
خوزستان با بيش‌ترين 
تعداد صادركننده در صدر 
آنها قرار دارد. درحال حاضر 4 ميليون راس دام زنده 
مازاد در كشور وجود دارد كه نيازمند بازار فروش 

هستند. 
همچنين برای به‌روزكردن صنعت دامداري 
كشور و قرار گرفتن در رديف 7 قدرت توليد دام 
سبك، به 3 ميليارد دلار سرمایه نيازمند هستيم 
كه با توجه به وضعيت موجود و ركود عميق در 
حوزه دام سبك به‌دليل شرايط اقتصادي توليد 
موجود، تنها راه خروج از ركود، صادرات و توسعه 
آن است. اين بخش نيازمند توجه ويژه وزير و 
 معاونت امور دام است تا باعث رونق اقتصادي 

در كشور شود. 

ورود افراد غيرمتخصص در بخش 
صادرات

در جلسه‌اي كه دكتر خلج، رئيس سازمان دامپزشكي 
كشور با صادركنندگان استان خوزستان داشت، 
ابتدا پوريان، رئيس مجمع ملي صادر‌كنندگان 
دام ايران درخصوص مشكلاتي كه صادرات دام 
با آن مواجه است، گفت: در بحث صادرات شاهد 
قرنطينه‌هاي طولاني‌مدت در بخش دام سبك و 
سنگين هستيم كه هزينه‌هاي بالايي براي 
صادر‌كننده دارد و همين موضوع سبب شده كه صرفه 
 اقتصادي و رقابتي براي بازرگانان بخش دام نداشته 

باشد. 
همچنين درخصوص برگه‌هاي درخواست از 
كشورهاي مقصد نیز ، بايد منتظر برگه درخواست 
ي‌كماهه از كشور مقصد باشيم تا بتوانيم صادرات 
را شروع كنيم. پوريان درخصوص دام ماده غيرمولد 
يا خذفي كه بخش بزرگي از دام مازاد را تشكيل 
مي‌دهد، بيان كرد: صادرات اين نوع دام نيازمند اجازه 
از دامپزشكي است. وي ورود افراد غيرمتخصص 
 در بخش صادرات را از مشكلات صادركنندگان 

دانست.

دامپزشكي استان صاحب‌اختيار تمام 
امور صادرات شد

پس از ارائه اين گزارش دكتر خلج، مديركل سازمان 
دامپزشكي كشور، ضمن تشكر از صادركنندگان 
به‌عنوان فعالان اقتصادي و كساني كه زحمت 
اصلي و نهايي را مي‌كشند، گفت: بايد حمايت 
جدي و اساسي از اين بخش صورت گيرد و اين 

همان سياست سازمان دامپزشكي است. وي 
درخصوص مدت زمان قرنطينه دام سنگين و 
 سبك گفت: اگر سازمان دامپزشكي كشور مقصد، 
مدت زمان قرنطينه را تعيين كند، ما طبق آن 
عمل خواهيم كرد. درخصوص برگه درخواست 
كشور مقصد، ما به چنين چيزي نياز نداريم و 
تنها برگه قرنطينه براي دامپزشكي مهم است. 

وي درمورد دام ماده غيرمولد و خذفي گفت: 
دامپزشكي استان خود صاحب‌اختيار است و 
 نيازي به اجازه از دامپزشكي كل كشور

 نيست.
 خلج در ادامه بيان كرد: اگر گله‌اي قبلا پلا‌ككوبي و 
شناسايي شده است، جهت صادرات نيازمند قرنطينه 
نيست و فقط وضعيت ظاهري آن بايد توسط دامپزشكي 

قبل از صدور بررسي شود. خلج درخصوص صادرات 
به عراق نيز گفت: درصورتي‌كه قراردادهایي میان  
شهر‌هاي مرزي مثل اقليم كردستان، ميسان و بقيه 
شهرها انجام شود، دامپزشكي ملزم به اجراي آن است، 
چراكه به تسهيل صادرات كمك مي‌كند و ما از آن 
حمايت مي‌كنيم.  دكتر خلج درخصوص صادرات 
گوساله به عراق گفت: اگر صادركننده‌اي مجوزي 

بياورد مبني‌بر اينكه نياز به قرنطينه نيست، بدون 
قرنطينه ظرف مدت 2 روز بعد از بررسي دام‌ها و وضعيت 
ظاهري آنها مي‌تواند اجازه صادرات را دريافت كند. 
رئيس سازمان دامپزشكي كشور در اين جلسه به دكتر 
كناركوهي، رئيس سازمان دامپزشكی استان خوزستان 
 اختيار كامل داد تا در امر صادرات و توسعه آن در استان، 

تصميم‌گيري کند. 

»كسب‌وكار«  گزارش مي‌دهد

قرنطينه‌هاي طولاني‌مدت، مانع صادرات  دام 
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اصناف

نقش درمان در كليه سطوح يكي 
از اساسي‌ترين اموري است كه 
دست‌اندركاران در آن مشغول فعاليت 
هستند. فعاليت صنف تجهيزات 
دندانپزشكي نيز همچون ساير 
رشته‌هاي همگن از حساسيت و اهميت خاصي برخوردار 
 بوده و تاش اعضاي آن در توليد و واردات كليه اقلام

قانوني  به‌صورت  دندانپزشكي  صنف    
صورت مي‌گيرد تا دندانپزشكان و مصرف‌كنندگان 
 محترم با خيالي آسوده نسبت به درمان اقدام

 کنند. 
رئيس اتحاديه صنف تهيه، توزيع و توليدكنندگان تجهيزات 
مواد اوليه دندانپزشكي در گفتگو با »كسب‌وكار« گفت: 
واحدهاي صنفي تحت نظارت اتحاديه در زمينه بهداشت و تهيه 
تجهيزات و مواد مصرفي دندانپزشكي و دندان‌سازي فعاليت 
داشته و دارند و تامين نيازهاي درماني دندانپزشكي را عهده‌دار 
هستند؛ از اين رو سعي و كوشش اتحاديه نظارت صحيح بر 
عملكرد واحدهاي زيرمجموعه است زيرا يكي از اصلي‌ترين 

وظايف اين صنف حفظ سلامت افراد جامعه است. 
رضا ليلاز مهر‌آبادي ادامه داد: هر صنفي به نوبه خود جايگاه 
خاصي در اقتصاد كشور به خود اختصاص مي‌دهد كه بستگي 
به نياز جامعه دارد. اين صنف نيز از اين مقوله جدا نبوده و نقش 
حساسي را عهده‌دار است؛ از اين رو با تامين كالاهاي مورد 
نياز دندانپزشكان و واردات كالاها و تكنولوژي‌هاي روز دنيا به 
كشور تلاش ميک‌نند تا سلامت افراد جامعه را به‌عنوان يكي از 

اصلي‌ترين وظايف‌شان به نحو شايسته‌اي انجام دهند. 
ليلازمهر‌آبادي با اشاره به اين موضوع كه اصناف با توزيع 
كالاهاي مربوط به صنف خود سهم بسزايي در اقتصاد جامعه 
دارند، تشريح كرد: چنانچه نقصاني در چرخه توزيع صورت 
بگيرد، اقتصاد كشور دچار بحران مي‌شود؛ بنابراين اعضاي اين 
صنف به عنوان جامعه كوچكي از اصناف با عدم توزيع كالاهاي 
قاچاق و غيرقانوني تلاش ميک‌نند تا در حد وظيفه شرعي و 

عرفي خود گردش اقتصادي كشور را توسعه دهند. 
اين فعال صنفي در ادامه با اشاره به مشكلات پيش‌روي اين 
صنف اظهار كرد: كالاي قاچاق، تقلبي، غيراستاندارد و تاريخ 
گذشته هميشه موضوع مهم و مورد بحث است. ضرورت دارد 
برخورد شديد با عرضه‌كنندگان اين نوع كالاها و شناسايي 

انبارهايي كه اين نوع كالاها در آن نگهداري مي‌شوند، انجام 
شود. 

به گفته وي، مسلما هر نوع اقدام مفيدي كه منجر به جلوگيري 
از ورود كالاي قاچاق به كشور شود، با دخالت موثر و همه‌جانبه 
و پيگيري‌هاي مسئولان محترم اجرايي شده و همكاري‌هاي 

قانوني قواي محترم مقننه و قوه قضائيه ميسر خواهد بود. 

كيفيت كالاهاي داخلي افزايش يابد
رضا ليلازمهر‌آبادي افزود: بايد كيفيت كالاهاي 
به سمت تا مشتري  يابد  افزايش   داخلي 

 خريد محصول ايراني رغبت نشان دهد. وقتي لوازم 
دندانپزشكي خارجي معروف‌تر است، پس مشتري بيشتر 

تمايل دارد كالاي خارجي مصرف كند. 
در اين بين نيز قاچاقچيان هر نوع سوءاستفاده را 
انجام مي‌دهند. اين مساله باعث شده تا ممنوعيت 
 واردات به قيمت سامت بهداشت جامعه تمام

 شود. 
وي گفت: البته اتحاديه تاكنون با ارائه راهكارهايي درباره 
جلوگيري از ورود و توزيع اين نوع كالاها مكاتباتي با اداره كل 
تجهيزات پزشكي و مجمع امور صنفي انجام داده و به‌دفعات 
طي صدور بخشنامه‌هايي مراتب را به اطاع اعضای صنف 
رسانده تا مراقبت‌هاي لازم را به‌عمل آورند كه بحمدا... تاكنون 
به‌جز مواردي معدود گزارشي در اين‌باره به اتحاديه واصل نشده 

و در آن موارد هم اقدامات قانوني صورت گرفته است. 
كنترل و برخورد با كالاي قاچاق به‌تنهايي و با تعداد 2 نفر 
بازرس اتحاديه مقدور نيست و مبارزه و انهدام گروهاي قاچاق 
كالا بايد با همفكري، همكاري، اقدامات مستمر و پيگيرانه همه 
سازمان‌ها و ارگان‌هاي ذيصلاح صورت پذيرد كه در اين رابطه 
اتحاديه هميشه آماده همكاري‌هاي نزديك و صميمانه با ديگر 

نهادهاست. 
رئيس اتحاديه صنف تهيه، توزيع و توليدكنندگان تجهيزات 
مواد اوليه دندانپزشكي در ادامه خاطرنشان كرد: 10 درصد از 
تجهيزات دندانپزشكي موجود در بازار از مبادي غيرقانوني وارد 

كشور مي‌شود. 
ليلازمهرآبادي ادامه داد: با توجه به اينكه بخش زيادي از 
تجهيزات دندانپزشكي كم‌حجم است، اين كالاهاي درجه 
چهار توليد چين به‌صورت چمداني وارد كشور مي‌شود و اين 

درحاليست كه نمونه‌هاي داخلي اين اقلام از كيفيت بالاتري 
برخوردار هستند. 

وي با تاكيد بر اينكه توليدات داخل به كشورهاي اروپايي صادر 
مي‌شود، تصريح كرد: متاسفانه در برندسازي‌ تجهيزات پزشكي 
ضعيف عمل مي‌كنيم و ساير كشورها توليدات ما را به نام خود 

ثبت مي‌كنند. 

خطر تجهيزات چيني ناسالم در دندانپزشكي‌ها
دندانپزشكي  لوازم  گفت:  همچنين  وي 
 چيني سامت دهان و دندان مردم را به خطر
  انداخته است و لوازم قاچاق سهم عمده‌اي از

 بازار لوازم دندانپزشكي را به خود اختصاص داده است. 
رئيس اتحاديه صنف تهيه، توزيع و توليدكنندگان تجهيزات 
مواد اوليه دندانپزشكي بيان داشت: متاسفانه بازار همچنان 
در ركود شديدی به‌سر مي‌برد و هنوز هم هيچ موردي براي 
از بين بردن اين ركود و همچنين احياي مجدد بازار به چشم 

نمي‌خورد. به‌طوري كه اين ركود دامن حوزه فعاليتي ما كه با 
سلامت مردم در ارتباط است را هم گرفته است. وي ادامه داد: 
تاكنون هيچ حركت جدي اي براي از بين بردن اين ركود صورت 
نگرفته و اگر اتفاق و تصميمي هم گرفته شده است، برعكس 

آنچه كه بايد رخ دهد، اثرات نامطلوبي بر جاي گذاشته است. 
مهرآبادي افزود: با شرايط اقتصادي كنوني كه مردم قدرت و 
توان خريد خود را از دست داده‌اند، ترجيح مي‌دهند هزينه‌هايي 
از جمله رسيدگي به وضعيت سامت دهان و دندان خود را 

صرف مايحتاج اصلي زندگي خود كنند. 
بنابراين مراجعه مردم به دندانپزشك كمتر و درنتيجه خريد 
دستگاه‌هاي مرتبط با دندانپزشكي از سوي دندانپزشكان كمتر 
خواهد بود، از اين رو صنف ما نيز در رابطه با خريد و فروش لوازم 

دندانپزشكي با ركودي بي‌سابقه مواجه شده است. 
 وي اضافه كرد: عاوه بر ركود موجود در بازار

 برخي بروكراسي‌هاي اداري نيز باعث بروز مشكلات 
زيادي در حوزه لوازم دندانپزشكي شده است، 

 گاهي برخي سختگيري‌هاي نابه‌جا باعث مي‌شود تا
 لوازم مورد نياز از طريق غيرقانوني وارد كشور شود و اين بدون 

شك سلامت مردم را به خطر خواهد انداخت. 
اين فعال صنفي اضافه كرد: برخي از لوازم 
از كنترل  غيرقابل  به‌صورت   دندانپزشكي 

 راه قاچاق وارد كشور مي‌شود و سهم عمده‌اي از بازار لوازم 
دندانپزشكي را نيز به خود اختصاص داده است. وي گفت: اين 
لوازم غيراستاندارد بوده و از كشورهايي مانند چين و به قيمت 
ارزان خريداري شده و وارد كشور مي‌شود، از اين رو هيچ‌گونه 
نظارت و كنترلي روي آنها صورت نخواهد گرفت و بنابراين اين 
لوازم كه مستقيما با سلامت مردم در ارتباط هستند، مي‌توانند 

به‌راحتي سلامتي مردم را به خطر بيندازند. 
ليلازمهرآبادي در پايان  افزود: كاهش تعرفه‌ها ورود اين 
ميزان كالاي قاچاق را حذف خواهد كرد و تسهيل 
 واردات كالاهاي پزشكي توسط وزارت بهداشت و درمان 

ضروري است. 

رئيس اتحاديه توليدكنندگان تجهيزات مواد اوليه دندانپزشكي در گفتگو با »كسب‌وكار« مطرح كرد

قاچاق تجهيزات دندانپزشكي

كالاهاي تقلبي امروزه به يكي از 
معضلات مردم و مسئولان تبديل 
شده اند. اين قبيل كالاها در قالب 
برندهاي معتبر به فروش مي‌رسد و از 
كيفيت بسيار پاييني برخوردار است. 
درباره كالاهايي كه تماس مستقيم با پوست دارند، اين 
حساسيت‌ها بيشتر مي‌شود. مصرف ناآگاهانه اين كالاها باعث 
به‌وجود آمدن عوارض پوستي، نازايي و آلرژي‌هاي تنفسي 

شده و متاسفانه سرطان‌زا هستند. 
جلوگيري از بروز چنين مشكلاتي مستلزم اين است كه از 
توليدكننده داخلي حمايت شود و آموزش و فرهنگ‌سازي 

لازم نيز در اين زمينه صورت گيرد. 
رئيس اتحاديه خرازي تهران با بيان اينكه بازار مملو از 
كالاهاي تقلبي و قاچاق است، به »كسب‌وكار« گفت: با وجود 
نظارت‌هايي كه از سوي اتحاديه صورت مي‌گيرد، ميزان 
واردات كالاهاي تقلبي كه به‌صورت قاچاق وارد كشور مي‌شود 
زياد است و از مسئولان كشوري خواستاريم كنترل و نظارت بر 

مبادي ورودي كالا افزايش يابد. 
سيدحسین دكمه‌چي تصريح كرد: از مشكلات اين اتحاديه اين 
است كه لوازم آرايشي و بهداشتي در سوپرماركت‌ها، داروخانه 
ها و بعضا در بوتيك‌هاي لباس‌فروشي به فروش مي‌رسد كه 

اتحاديه خرازي نمي‌تواند بر آنها نظارت داشته باشد. 
وي افزود: از نكات قابل تامل اين است كه ميزان كشفيات 
كالاهاي تقلبي اتحاديه خرازان در 2 سال گذشته به اندازه 25 
سال گذشته بوده كه اين مساله بايد از سوي مسئولان ذيربط 

به‌طور جدي رسيدگي شود. 
دكمه‌چي تصريح كرد: ميزان توليد لوازم آرايشي و بهداشتي در 
كشور بسيار اندك است و جوابگوي نياز داخلي نيست. چنانچه 
واحدهاي توليدي تقويت شوند، قطعا شرايط توليد كالاهاي 

مرغوب را خواهند داشت. 
وي افزود: برندهاي معتبر لوازم آرايشي و بهداشتي از آلمان، 

فرانسه، اتريش، تايوان و تركيه به كشور وارد مي‌شوند. 
به گفته وي، سابق بر اين عربستان در زمينه مصرف لوازم 
آرايشي رتبه اول را داشت ولي درحال حاضر كشور ما از 
عربستان پيشي گرفته است كه اين موضوع ضرورت حمايت 

از توليد‌كننده داخلي را صدچندان مي‌كند. 
دكمه‌چي تصريح كرد: 2 سال است که كلاس‌هاي آموزشي از 
سوي اتحاديه براي واحدهاي صنفي خرازي براي ارتقاي دانش 
علمي و شناخت محصولات آرايشي و بهداشتي برگزار مي‌شود 
كه در اين كلاس‌ها فروشندگان با كالاي اصل و تقلبي آشنا 
مي‌شوند و در پايان دوره ديپلم خرازي فروش لوازم آرايشي و 

بهداشتي را از سوي اتحاديه دريافت مي‌كنند. 
رئيس اتحاديه لوازم خرازي با اشاره به مشكلات ديگري كه 
در اين صنف وجود دارد، گفت: تداخل با برخي از اصناف 
از ديگر مسائل اين صنف است. به‌عنوان مثال فرض كنيد 
اتحاديه توليدكنندگان كشباف ‌كالايي مانند جوراب را توليد 
مي‌كند اما فروش اين كالا مربوط به اتحاديه خرازي مي‌شود 

و واحدهاي فروش اين كالا بايد زيرنظر اتحاديه لوازم خرازي 
باشند يا براي مثال واحدهاي صنفي خياطي زيرنظر اتحاديه 

خياطان فعاليت مي‌كنند. 
اين درحاليست كه فروش لباس‌هاي دوخته‌شده زيرنظر 
اتحاديه خرازان انجام مي‌شود. همچنين محصولي چون كالاي 
خواب كه كالاهايي مثل پتو و حوله و ملحفه را در بر مي‌گيرد، 
از سال ۱۳۷۰ زيرمجموعه اتحاديه لوازم خرازي محسوب 
مي‌شود اما گاهي بر سر اين مساله با اتحاديه ندافان به تداخل 

برمي‌خوريم. 
دكمه‌چي ادامه داد: اما نكته اساسي و مهم در اينگونه 
مسائل اين است كه بايد تلاش كرد تا هرگونه تداخل صنفي 
را با گفتگو حل كرد و اجازه نداد اين مسائل به مشكلي 
بزرگ تبديل شود. در كنار اين مسائل، نكته مهم ديگر 
اين است كه همه اتحاديه‌ها بايد در تلاش باشند تا 
 زيرمجموعه‌هاي خودشان را سامان داده و آنها را به دريافت 

مجوز تشويق كنند. 

موضوع ماليات نبايد مانع خريد مردم از واحدهاي 
صنفي شود

او همچنين ادامه داد: مردم نيز برخي مشكلات مشترك 
با صنوف دارند. يكي از اين مشكلات، مساله ماليات بر 
ارزش‌افزوده است كه مردم را نگران كرده و تلاش بر اين 
است كه اين مشكل را در وزارت دارايي حل كنند. به گفته 
دكمه‌چي، موضوع ماليات بر ارزش‌افزوده نبايد مانع خريد 
مردم از واحدهاي صنفي شود چون افزودن هرگونه ماليات به 
كالاها، وارد كردن فشار اقتصادي به مردم است؛ بنابراين بايد 
به دنبال راه‌حل‌هايي براي از بين بردن اينگونه مشكلات بود. 

سيدحسين دكمه‌چي افزود: مسائل و مشكلات موجود 
در واحدهاي صنفي به يك يا 2 مشكل ختم نمي‌شود. 
حدود ۲ سال است به واحدهاي صنفي درخواست داده شد 
تا تمامي اسناد و مدارك خود را در دفاتري ثبت كنند اما 
اين كار تا حدودي امكان‌پذير نيست چون بسياري از افراد 
اين صنف افرادي قديمي در اين حوزه هستند و همچنين 

تحصيلات چنداني براي ثبت اسناد ندارند و به عبارتي اين 
كار تا حدودي براي‌شان مشكل است؛ بنابراين نمي‌توان 
به برخي از اين واحدها كه مغازه‌هاي ۲ يا ۴ متري در بازار 
دارند، فشار وارد كرد كه اسناد خود را ثبت يا حتي دستگاه 
كارتخوان در واحد خود نصب كنند چون حتي مساله نصب 
دستگاه كارتخوان يا همان »پوز« كه اين روزها مطرح است 
نيز براي برخي واحدها كار دشواري است. پيشنهاد اتحاديه 
بر اين است كه ماليات و هرگونه مبلغي كه قرار است بر كالا 
افزوده شود، از زمان ورود كالا به گمرك دريافت شود تا 
 مردم يا واحدهاي صنفي مجبور به پرداخت اين مبلغ اضافه 

شده نباشند. 
چون زماني كه كالا در چرخه قرار مي‌گيرد تا به دست 
مصرف‌كننده برسد، مبالغي به قيمت آن اضافه خواهد 
شد. وي با اشاره به اينكه مخالف پرداخت ماليات نيستيم و 
آمادگي پرداخت آن را نيز داريم، بيان مي‌كند: اما اين دليل 
نمي‌شود كه به مردم فشار مالياتي وارد شود و بايد اين فشارها 

را كمتر كرد.  وي در پايان سيطره فعاليت اتحاديه متبوع 
خود را بالغ بر ۱۲ هزار واحد صنفي ارزيابي كرد و افزود: 
وجود چنين آماري در پايتخت نشان از نياز جامعه به خدمات 
اين صنف دارد . از نظر اقتصادي چنانچه هر واحد صنفي را 
تامين‌كننده يك فرد صنفي و خانوار وي و يك كارگر و خانوار 
او را به حساب بياوريم، حداقل بر مبناي هر خانواده 3 نفره 
۷۲۰ هزار نفر در اين چرخه امرار معاش و زندگي مي‎كنند و 
 اين تنها يك آمار حداقلي است و بر اساس آمارهاي رسمي 
و برآوردهاي صورت گرفته اين جمعيت بالغ بر 
1/5 ميليون نفر است كه اين حجم از نيروي انساني 
و سرمايه در گردش و خدمات آن‎ها نشان از نقش 
و جايگاه با اهميت صنف در عرصه اقتصاد شهري 
 دارد. رئيس اتحاديه خرازي تهران از مصرف‌كنندگان 
كالاي  فروش  مشاهده  صورت  در  خواست 
 تقلبي با شماره تلفن 2- 88305751 تماس 

حاصل كنند. 

رئيس اتحاديه لوازم خرازي در گفتگو با »كسب‌وكار« انتقاد كرد 

فروش لوازم آرايش در بوتيك‌هاي لباس‌فروشي
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روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

به شكل سنتي، شركت‌ها براي خود برند مي‌سازند 
و سپس مشتريان را جذب مي‌كنند؛ مشترياني 
كه اگر به تعداد كافي بيايند و وفادار هم بمانند، 
وضعيت شركت را پايدار مي‌كنند. براي تغيير در 
نحوه تفكرتان لازم است به ۱۰ حقيقت توجه كنيد: 

۱. جهت قدرت تغيير كرده است
ديگر از تمركز بر محصول‌تان و نيازهاي شركت 
دست‌برداريد. امروزه درك هويت مشتريان – آنها 
چه كساني هستند و چه مي‌خواهند – بسيار مهم 

است. 

۲. مشتريان مشتاق معني هستند
آدم‌ها مي‌خواهند بدانند اگر محصولي را بخرند، 
آن محصول چگونه تعريف‌شان مي‌كند و حتي 
عميق‌تر اين‌كه چه تغييري در آنها به‌وجود خواهد 
آورد؟ طبق نظر آقاي نومير، در بسياري از كشورهاي 
توسعه يافته براساس »هرم سلسله‌مراتب نيازها« 
آبراهام مزلو تاكنون فقط به دنبال برآورده كردن 
احتياجات اساسي يا سطح پايين‌مان بوده‌ايم ولي 
امروزه به دنبال رسيدن به سطوح بالاي هرم هستيم، 
جايي كه معني و اثبات خود جايگاه برجسته‌اي پيدا 
مي‌كنند. بازارياب‌ها هميشه به فكر متقاعد كردن 
مشتريان‌شان درباره ويژگي‌ها، مزايا و اخيرا نيز 
درباره تجربيات محصولات‌شان بوده‌اند ولي امروزه، 
اين تفكر به سمت معني و احساس تعلق آنها تحول 
يافته است. همچنين اين تحول از خواسته‌هاي 
ملموس آدم‌ها به سمت خواسته‌هاي غيرملموس 

حركت كرده است. 

3. برندها هويت‌‌ساز هستند
هر آنچه آدم‌ها مي‌خرند به پرورش هويت‌شان 
كمك مي‌كند. مشتريان بايد خودشان و آنچه 
مي‌خواهند باشند را در برند مورد نظرشان ببيند. 
در اين‌جا اين تحول از قدرت به سمت اعتبار 
محصول انتقال مي‌يابد كه بايد به‌صورت هدفمند 
آغاز شود؛ به اين معني كه از ديدگاه آدم‌ها اعتبار 
شركت‌تان، نسبت به بزرگي و قدرتش اهميت 
بيشتري دارد. و اگر هدف‌تان بيشينه‌سازي سود 
باشد، مسيرتان نادرست است. بايد هدف‌تان 
مستقيما كمك به مشتريان‌تان باشد. وي اينتل 
را مثال مي‌زند كه تراشه‌هاي رايانه‌اي مي‌سازد 

ولي هدف اصلي‌اش تغيير دنياست. 

۴. آدم‌ها از »فروخته شدن« متنفرند
آقاي نومير به صراحت مي‌گويد: »اگر هدف‌تان فقط 
فروش است، به سرنوشت بدي دچار مي‌شويد.« بايد 
از معاملات به ارتباطات تحول پيدا كنيد. فروختن 
نبايد تنها هدف‌تان باشد، بلكه هدف اصلي‌تان بايد 

ايجاد پيوندهاي عميق‌تر با مشتريان‌تان باشد. 

۵. آدم‌ها »قبيله‌اي« خريد مي‌كنند
آقاي نومير مفهوم »قبيله‌اي«- كه اين روزها 
به شكل يك گفتار مشهور استفاده مي‌شود- را 
در نخستين كتابش در ۲۰۰۳ به نام لغزش برند 
استفاده كرد. قبيله گروهي از آدم‌هاست كه مدام 
علايق و اطلاعات‌شان را براي هم به اشتراك 
مي‌گذارند و در اين مورد علايق مشترك مي‌تواند 
پيوندشان با برند شما باشد. به شكل سنتي، 
در تقسيم‌بندي بازار، برندها ممكن است با 
آدم‌هاي كاملا متفاوتي سروكار داشته باشند. 
وي هشدار مي‌دهد: »اگر تلاش كنيد تا بيش از 
يك قبيله – به‌ويژه آن‌هايي كه سلايق متضادي 
داشته باشند - را به سمت خود جلب كنيد، اشتباه 
بزرگي مي‌كنيد. قانون استاندارد اين است: يك 
برند براي يك قبيله. اگر قبيله دوم را نيز تحت 
پوشش درآوريد، آن‌گاه بايد به فكر ساخت دومين 

برندتان باشيد.« 
به شكل سنتي، شركت‌ها براي خود برند 
مي‌سازند و سپس مشتريان را جذب مي‌كنند؛ 
مشترياني كه اگر به تعداد كافي بيايند و وفادار 

هم بمانند، وضعيت 
شركت را پايدار 

براي  مي‌كنند. 
تغيير در نحوه 
تفكرتان لازم 

 ۱۰ است به 
توجه  حقيقت 

كنيد: 

۶. قبيله‌ها با هم مي‌جنگند
ديگر ميان شركت‌ها جنگي وجود ندارد، بلكه 
اين جنگ بين قبيله‌هاست. بنابراين درباره 
قبيله‌هايي كه به سمت خوب جذب مي‌كنيد 

و آنهايي هم كه دنبال‌شان نيستيد، خوب دقت 
كنيد زيرا آنها علايق متفاوتي دارند. اگر هيچ‌كس 
تنفري از شما نداشته باشد، به اين معني است كه 

شما يك قبيله نيستيد. 

۷. قوي‌ترين قبيله را انتخاب كنيد
برخي قبيله‌ها نمي‌توانند شما را به سمت موفقيت 
ببرند. بنابراين دنبال قبيله‌اي بگرديد كه آدم‌ها 
در جستجوي‌شان هستند و مي‌خواهند به آنها 
ملحق شوند و بتوانند كمك‌تان كنند تا با موفقيت 
رشد كنيد. مثلا شركت اپل دنبال آدم‌هايي بود 
كه از نظر فناوري داراي سطح بالايي هستند 
و بقيه آدم‌ها نيز مي‌خواهند با آنها در ارتباط 
باشند. در اين مورد بايد از توليد محصولات بهتر 
به جذب مشتريان بهتر متحول شويد. ماهيت 
مشتريان‌تان، آينده شركت‌تان را تعيين مي‌كند. 
وي مي‌گويد: »قبيله مناسبي براي خود انتخاب 

كنيد.« 

۸. قبيله‌ها از طريق فناوري با هم در 
ارتباط هستند

امروزه آدم‌ها به دنبال ايجاد ارتباط با افراد هم‌فكر 
و محصولاتي هستند كه از نظر فناوري داراي 

سطح بالايي باشند. 

۹. راه‌هاي ارتباطي را افزايش دهيد
هميشه بايد همان جايي باشيد كه مشتريان‌تان 

هستند؛ اين جمله به اين معني است كه تنها 
استفاده از يك راه ارتباطي شما را به نتيجه 

مطلوب نمي‌رساند. 

۱۰. برندهاي سيال هميشه موفق 
هستند

بايد از ايجاد برندهاي ايستا به سوي برندهاي 
روان تحول يابيد. برندها بايد رشد كنند، 
گسترش يابند و با استفاده از راه‌هاي موجود 
در رسانه‌هاي اجتماعي، در مكان‌هاي جديدي 
جاري شوند. آقاي نومير مي‌نويسد: »هر برندي 
مانند راوي يك داستان پيش‌رونده است كه 
قهرمان‌ آن داستان، مشتريان هستند.«به گفته 
وي، مهم‌ترين تحول حركت از توليد محصول 
به سمت توليد معني است. در كنار اين تحول، 
بايد تحول ديگري نيز از سمت فروش محصول 
به‌سوي ثبت‌ مشتريان در هدف كسب‌وكار و 
قبيله‌تان صورت بگيرد. همچنين، به عقيده وي 
بايد شيوه‌تان را نسبت به مشتريان از حالت تنبيه 
به حمايت تغيير دهيد: شركت‌هاي هواپيمايي 
مشتريان‌شان را با اضافه ‌قيمت‌هاي بي‌پايان 
تنبيه مي‌كنند. شركت بلاك‌باستر )يكي از 
شركت‌هاي بزرگ كرايه دي‌وي‌دي و بازي‌هاي 
ويدئويي آمريكا و جهان( مشتريانش را به 
جريمه‌هاي ديركرد تنبيه مي‌كند ولي نت‌فليكس 
مشتريانش را در مقابل چنين ضررهاي 
غيرضروري محافظت مي‌كند. براي كسب 
 موفقيت در آينده، اين تحولات برند را به‌خاطر 

داشته باشيد. 
منبع: بازده

۱۰ حقيقت بازاريابي كه برندتان را متحول مي‌كنند

فضيلت كسب حلال
کسب حلال

طرح كسب‌وكار چيست؟
يك طرح كسب‌وكار سند مكتوبي است كه 
كسب‌وكار شما را تشريح و تحليل مي‌كند و 
پيش‌بيني‌هاي روشن و جزئي‌نگرانه‌اي را درباره 
آينده آن ارائه مي‌كند. طرح كسب‌وكار همچنين 
به جنبه‌هاي مالي مربوط به راه‌اندازي و رشد و 
توسعه كسب‌وكار شما نيز مي‌پردازد: اينكه چقدر 
پول در چه زماني نياز داريد و بازگشت اين پول 
چگونه خواهد بود. طرح كسب‌وكار پيش‌نياز اصلي 
راه‌اندازي هر كسب‌وكار است. طرح كسب‌وكار 
همان چيزي است كه بايد به سرمايه‌گذاران ارائه 
كنيد تا به سرمايه‌گذاري روي ايده عالي شما 

ترغيب شوند. 
اما چرا بايد طرح كسب‌وكار تهيه كنيم؟ به‌دلايل 

زير: 
۱- طرح كسب‌وكار به شما كمك مي‌كند 
براي كسب‌وكارتان پول جمع‌آوري كنيد. اين 
نخستين و مهم‌ترين و كافي‌ترين دليل ممكن 
است. سرمايه‌گذاران براي تصميم‌گيري درباره 
سرمايه‌گذاري روي كسب‌وكار شما »طرح 
توجيهي« يا همان طرح كسب‌وكارتان را 

مي‌خواهند. 
۲- نوشتن طرح كسب‌وكار به شما كمك مي‌كند 
كه درك كنيد آيا راه‌اندازي كسب‌وكارتان را 
ادامه دهيد يا نه؟ طرح كسب‌وكار برخلاف مدل 
كسب‌وكار با عدد و رقم و پول سروكار دارد. شما 
موقع نوشتن طرح كسب‌وكار با بالا و پايين كردن 
سرمايه و منابع مورد نياز و البته درآمدهاي 
احتمالي، مي‌توانيد به خودتان و طبيعتا 
سرمايه‌گذاران قوت قلب بدهيد كه ايده‌ و مدل 

كسب‌وكارتان واقعا شدني )Feasible( است. 
۳- طرح كسب‌وكار به شما كمك مي‌كند ماهيت 
كسب‌وكارتان را بهتر درك كنيد. براي نوشتن 
طرح كسب‌وكار لازم است درباره ايده و مدل 
كسب‌وكارتان حسابي تحقيق كنيد. بنابراين در 
اين تحقيقات مفصل به جزئيات و نيازمندي‌ها و 

ويژگي‌هاي كسب‌وكارتان پي خواهيد برد. 
۴- برنامه‌ريزي كليد موفقيت است. اين نخستين 
اصل پذيرفته‌ شده علم مديريت است. اينجا بدون 
دليل مي‌پذيريمش. طرح كسب‌وكار برنامه 
موفقيت شما براي راه‌اندازي كسب‌وكارتان است.

الفباي كسب‌وكار  حرفه‌اي‌ها 

امروزه با رونق ارتباطات اينترنتي و مجازي، بخش عمده‌اي از روابط ما در دنياي 
مجازي اتفاق مي‌افتد. كمي فكر كنيد: روزانه چند درصد از تعاملات‌تان در زندگي 

شغلي و شخصي از طريق ايميل و اينترنت و حتي تلفن صورت مي‌گيرد 
و چند درصد از طريق تعامل رودررو با افراد؟ همين موضوع باعث شده 

است كه سطح توسعه‌يافتگي مهارت‌هاي ارتباطات 
ديجيتال ما با مهارت‌هاي ارتباطات رودررو و 

مستقيم ما متفاوت باشد. تا‌به‌حال فكر كرده‌ايد 
حرفه‌اي‌ها در دنياي واقعي چطور ارتباطات 
موثري برقرار مي‌كنند؟ 4 مهارت كليدي آنها را 

در اينجا براي شما توضيح مي‌دهيم: 
خودتان باشيد: در هر جايي و هر محيطي )اعم از 

مجازي و غيرمجازي، در خانه و محل كار و جمع دوستان 
یا هر جاي ديگري( همان كسي باشيد كه هستيد. ثابت 

بودن كليات ويژگي‌هاي شخصيتي و رفتاري‌تان، اعتماد ايجاد 
مي‌كند. پس لطفا همين الان نقاب‌تان را‌ برداريد.به چشمان 
طرف مقابل نگاه كنيد و لبخند بزنيد: اين كار باعث مي‌شود 
تا طرف مقابل متوجه شود كه به سخنان او گوش مي‌كنيد و 
براي‌تان مهم است. لبخند هم احساس خوبي را به فرد طرف 

گفتگوي‌تان منتقل مي‌كند. 
از جادوي »نام‌ها« استفاده كنيد: من و شما و هر كس ديگري نامي 
دارد. با گفتن نام فرد طرف گفتگوي‌تان، به او شخصيت مي‌دهيد: 

»صبح‌به‌خير خانم ف« يا »چه نكته جالبي گفتيد آقاي س« 
گوش بدهيد: اين مثل معروف را احتمالا شنيده‌ايد: »ما دو 
گوش داريم و يك دهان، بنابراين دو برابر آن‌چه مي‌گويي، 

گوش بده.«

4 مهارت براي ايجاد اعتماد و روابط انساني عميق

جايگاه‌سازي مجدد
بازار امروز تحت تاثير 3 عنصر اساسي قرار دارد: رقابت، تغيير و بحران. 
»جايگاه‌سازي مجدد« راهكاري براي مديريت اين 3 عنصر است. امروزه 
راهكارهاي زيادي براي مقابله با اين 3 عنصر ارائه داده مي‌شود كه هركدام از 
آنها در نوع خود ارزشمندند اما جايگاه‌سازي مجدد شاهراهي براي مقابله با اين 
3 عنصر است به‌صورتي كه اگر بخواهيم هر راهكار ديگري را به‌كار ببريم، بايد 

حتما از مسير شاهراه جايگاه‌سازي مجدد عبور كنيم. 
جك تروات، يكي از معروف‌ترين استراتژيست‌هاي بازاريابي در جهان و نويسنده 
برترين آثار در حيطه بازاريابي است. آثار ايشان به چندين زبان ترجمه شده‌اند. 
او مبتكر مفهوم »جايگاه‌سازي« و ديگر مفاهيم مهم در استراتژي‌هاي بازاريابي 
است. اسِتيو ريوكين، كارشناس برندينگ و همكار قديمي شركت »تراوت و 
شركا« است. او قبلا در نوشتن چند كتاب با تراوت همكاري داشته است. ريوكين 
سخنران برجسته‌اي در حوزه بازاريابي و ارتباطات است و صدها كنفرانس در 

سراسر جهان برگزار کرده است. 
مفهوم »جايگاه‌سازي« جزو پركاربردترين مفاهيم كسب‌وكار در سراسر جهان 
شناخته مي‌شود اما »جايگاه‌سازي مجدد« مفهوم نويني است كه از سوي 
نويسندگان اين كتاب مطرح شده است. بايد بدانند كه جوامع انساني تغيير 
كرده و جامعه تبديل به جامعه دانايي‌محور گشته است و بايد بر اساس نيازهاي 
روز جامعه قدم برداشته شود. رقابت بي‌رحمانه‌تر شده، مصرف‌كنندگان آگاه‌تر 
شده‌اند و ارتباطات سريع‌تر شده ‌است. اين كتاب به بررسي چگونگي تطبيق، 
رقابت و موفقيت در بازار پرازدحام امروز مي‌پردازد. جايگاه‌سازي مجدد شامل 
مجموعه فعاليت‌هايي است كه شما با كار كردن روي ذهن مشتري احتمالي، آن 
محصول را در ذهن او جاي مي‌دهيد.كتاب »جايگاه‌سازي مجدد« نوشته جك 
تراوت و استيو ريوكين نوشته شده، ابوالفضل قلايي و ارمغان هوده‌شناس آن را 

ترجمه كرده‌اند و نشر رسا آن را منتشر كرده است.

اضافه‌كاري خوب است يا بد؟
امروزه اضافه‌كاري به عنوان يكي از 
موضوعات قابل توجه در مديريت منابع 
انساني، فكر برخي از پژوهش‌گران 
دانشگاهي و سازماني را به خود مشغول 
كرده است. اينكه اضافه‌كاري تا چه حد 
مفيد است و آيا روش استفاده از آن با 
ماهيت اين ابزار مديريتي سازگاري دارد 
يا خير، از سوالاتي است كه اين پژوهش‌گران به‌دنبال پاسخ آن هستند. 
آنها معتقدند استفاده از اضافه‌كاري به عنوان يكي از ابزارهاي مديريت 

منابع انساني در حداقل 3حالت زير مجاز است: 
روشي براي افزايش استفاده كارآمد از دارايي‌هاي سرمايه‌اي مانند 

تجهيزات و تاسيسات؛ 
واكنش سريع به حجم كار در مقابل نيازهاي موقت به منابع انساني؛ 

عدم امكان پيش‌بيني مدت انجام كار و درنتيجه جبران آن از طريق 
اضافه كاري. 

علاوه بر وضعيت‌هاي فوق، در سازمان‌هاي ايراني يكي ديگر از علل متداول 
اضافه‌كاری كه مانوس‌تر است، غيبت همكاران يا كمبود نيرو است. 

نكته مهمي كه در اضافه‌كاري بايد مورد توجه قرار گيرد )که معمولا قرار 
نمي‌گيرد( طراحي و تدوين شاخص‌هاي بهره‌وري به اين منظور است كه 
چه ميزان كار در ساعات عادي قابل انجام است و چه ميزان در ساعات 
اضافه‌كاري. فقدان اينگونه شاخص‌ها توانايي مديران را در تشخيص 

مشكلات كارايي و نظارت بر انجام اضافه‌كاري كاهش مي‌دهد. 
آنچه مسلم است اين است كه بايد نياز به اضافه‌كاري پيش‌بيني شده و 
طرح‌هايي براي آن وجود داشته باشد. همچنين از عدم سوءاستفاده از 
اضافه‌كاری بايد اطمينان حاصل كرد و دست آخر اينكه اطلاعات مربوط به 
هزينه‌ها و توجيه اضافه‌كاري بايد از طريق يك سيستم اطلاعات مديريت 

همواره در دسترس باشد. 

بهترين روز زندگي
تولدم نزديك بود. من تا دو روز ديگر 
وارد 30 سالگي مي‌شدم. وارد شدن به 
دهه جديد از دوران زندگي‌ام براي من 
نگران‌كننده بود چون از اینكه بهترين 
دوران زندگيم را پشت‌سر گذاشته‌ام، 
مي‌ترسيدم. هر روز قبل از رفتن به سر 
كار، براي تمرين به ورزشگاهي مي‌رفتم. 
هر روز صبح دوستم »نيكلاس« را در ورزشگاه مي‌ديدم كه 79 سال داشت. 
آن روز كه با او احوال‌پرسي كردم، از حال و هوايم فهميد كه سرزندگي 
و شادابي هر روز را ندارم. پرسيد: چي شده؟ گفتم: از وارد شدن به سن 

30سالگي احساس نگراني مي‌كنم.
نيكلاس لبخندي زد و گفت: نگراني‌ات را درك مي‌كنم اما من جور ديگري 
به زندگي نگاه مي‌كنم. وقتي كه كودكي بيش نبودم و در خانه‌مان تحت 
مراقبت كامل و زير سايه پدر و مادرم زندگي مي‌كردم آن دوران بهترين 
دوران زندگي من بود. وقتي به مدرسه مي‌رفتم و چيزهاي زيادي ياد 
مي‌گرفتم، بهترين دوران زندگي من بود. وقتي نخستين‌بار صاحب شغلي 
شدم و به خاطر زحمتم حقوق دريافت كردم، آن دوران بهترين دوران 
زندگي من بود. وقتي با همسرم آشنا شدم و عاشقش شدم، بهترين دوران 
زندگي من بود. وقتي بچه‌دار شديم، آن دوران بهترين دوران زندگي من 
بود. موقعي كه پدري جوان بودم و بچه‌هايم جلوي چشمانم بزرگ مي‌شدند، 
آن دوران بهترين دوران زندگي من بود و حالا دوست عزيزم من 79 سال 
دارم، صحيح و سالم هستم، احساس نشاط مي‌كنم و زنم را به همان اندازه 

نخستين روز كه ديده بودمش دوست دارم. 

معرفی کتاب

يادداشت مدير 

حكايت مديريتي 

براي هر مومني بسيار نيك و پسنديده بلكه لازم 
است كه كسب‌وكار پاك و حلالي داشته باشد تا 
آنچه را كه مورد احتياج او از روزي و وسايل زندگي 
است خود به دست آورد و اين معني در اخبار 

بسياري تصريح شده است. 

امير مومنان )ع( فرمود: خداي عزوجل به پيامبر 
خود حضرت داود )ع( وحي فرستاد كه تو نيكو 
بنده‌اي هستي اگر از بيت‌المال نخوری و به دست 
خود كار کنی و چيزي بسازی. پس داود 40 
روز گريست و خداوند آهن را فرمود كه براي 

داود نرم شود. داود هر روز يك زره مي‌ساخت 
و هزار درم مي‌فروخت؛ پس 360 زره ساخت و 
 آنها را به 360 هزار درم فروخت و از بيت‌المال

 بي‌نياز شد.  ابن مسعود از پيامبر گرامي اسلام )ص( 
روايت كرده كه فرمود: »طلب الحلال فريضه علي 

كل مسلم.« بعضي علما گفته‌اند كه چون حضرت 
رسول )ص( جاي ديگري فرموده: »طلب العلم 
فريضه علي كل مسلم« و در دين علم حلال و حرام 
داريم، مراد از هر دو حديث، يكي است: تا كسي علم 

حلال و حرام نداند، طلب حلال نتواند. 


